



Relatório de Cotação: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais esportivos em geral, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipal do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

Pesquisa realizada entre 09/08/2023 16:46:48 e 18/09/2023 10:07:39

Relatório gerado no dia 18/09/2023 10:13:03 (IP: 170.0.124.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item | Preços | Quantidade | Preço Estimado | Percentual | Preço Máximo | Total |
|--|--------|--------------|-----------------|------------|--------------|---------------|
| 1) Antena oficial rosqueável para rede de vôlei | 2 | 44 Pares | R\$ 178,00 (un) | - | R\$ 178,00 | R\$ 7.832,00 |
| 2) Apito profissional potente com 90 db - fa498 | 2 | 100 Unidades | R\$ 52,13 (un) | - | R\$ 52,13 | R\$ 5.213,00 |
| 3) Bambolê de plástico 63cm kit com 12 unidades. | 2 | 80 Kits | R\$ 9,73 (un) | - | R\$ 9,73 | R\$ 778,40 |
| 4) Bandeirinha para árbitro | 2 | 80 Pares | R\$ 105,85 (un) | - | R\$ 105,85 | R\$ 8.468,00 |
| 5) Barreira de salto ajustável 4 ajustes funcional. | 2 | 20 Unidades | R\$ 123,85 (un) | - | R\$ 123,85 | R\$ 2.477,00 |
| 6) Bastão de revezamento | 2 | 70 Unidades | R\$ 89,78 (un) | - | R\$ 89,78 | R\$ 5.284,60 |
| 7) Bola beach soccer futebol de areia | 2 | 64 Unidades | R\$ 141,50 (un) | - | R\$ 141,50 | R\$ 9.056,00 |
| 8) Bola de futebol com tecnologia em termotec | 2 | 200 Unidades | R\$ 201,61 (un) | - | R\$ 201,61 | R\$ 40.322,00 |
| 9) Bola de futebol de campo Produzida em Microfibras Costurada à mão | 2 | 200 Unidades | R\$ 228,96 (un) | - | R\$ 228,96 | R\$ 45.792,00 |
| 10) Bola de tênis de mesa 3 estrelas | 2 | 45 Unidades | R\$ 22,40 (un) | - | R\$ 22,40 | R\$ 1.008,00 |
| 11) Bola de wall ball para crossfit | 2 | 100 Unidades | R\$ 225,50 (un) | - | R\$ 225,50 | R\$ 22.550,00 |
| 12) Bola fitball diâmetro 65cm | 2 | 100 Unidades | R\$ 85,50 (un) | - | R\$ 85,50 | R\$ 8.550,00 |
| 13) Bola handebol H1L laminado | 2 | 100 Unidades | R\$ 347,45 (un) | - | R\$ 347,45 | R\$ 34.745,00 |
| 14) Bola handebol H2L laminado | 2 | 100 Unidades | R\$ 295,02 (un) | - | R\$ 295,02 | R\$ 29.502,00 |
| 15) Bola oficial de futsal tamanho 100 | 2 | 130 Unidades | R\$ 270,45 (un) | - | R\$ 270,45 | R\$ 35.158,50 |
| 16) Bola oficial de futsal tamanho 200 | 2 | 130 Unidades | R\$ 160,24 (un) | - | R\$ 160,24 | R\$ 20.831,20 |
| 17) Bola oficial de futsal tamanho 50 | 2 | 130 Unidades | R\$ 172,23 (un) | - | R\$ 172,23 | R\$ 22.389,90 |
| 18) Bola oficial de vôlei com 12 gomos | 2 | 150 Unidades | R\$ 173,50 (un) | - | R\$ 173,50 | R\$ 26.025,00 |
| 19) Bola oficial de voleibol indoor matizada com 6 gomos | 2 | 150 Unidades | R\$ 169,93 (un) | - | R\$ 169,93 | R\$ 25.489,50 |
| 20) Bola para basquete | 2 | 94 Unidades | R\$ 259,41 (un) | - | R\$ 259,41 | R\$ 24.384,54 |
| 21) Bolsa de massagista para uso esportivo | 2 | 200 Unidades | R\$ 103,99 (un) | - | R\$ 103,99 | R\$ 20.798,00 |
| 22) Bomba de inflar manual dupla ação | 2 | 100 Unidades | R\$ 39,25 (un) | - | R\$ 39,25 | R\$ 3.925,00 |



| | | | | | | |
|--|---|----------------|-----------------|---|------------|----------------|
| 23) Careleira de Hidroginástica 1 a 2 kg | 2 | 50 Pares | R\$ 65,20 (un) | | R\$ 65,20 | R\$ 3.260,00 |
| 24) Careleira profissional emborrachada peso de 1 kg | 2 | 100 Pares | R\$ 74,25 (un) | | R\$ 74,25 | R\$ 7.425,00 |
| 25) Careleira profissional emborrachada peso de 2 kg | 2 | 100 Pares | R\$ 73,21 (un) | | R\$ 73,21 | R\$ 7.321,00 |
| 26) Careleira protetor de perna para esportes. | 2 | 1.000 Pares | R\$ 75,41 (un) | - | R\$ 75,41 | R\$ 75.410,00 |
| 27) chuteira de futebol feminina | 2 | 1.000 Pares | R\$ 83,25 (un) | - | R\$ 83,25 | R\$ 83.250,00 |
| 28) chuteira de futebol masculina | 2 | 1.800 Pares | R\$ 83,25 (un) | - | R\$ 83,25 | R\$ 149.850,00 |
| 29) Cinto de tração forte elástico/corda material em nylon | 2 | 150 Unidades | R\$ 249,20 (un) | - | R\$ 249,20 | R\$ 37.380,00 |
| 30) Colchão De Ginástica Artística | 2 | 5 Unidades | R\$ 76,20 (un) | - | R\$ 76,20 | R\$ 381,00 |
| 31) Colchonete para ginástica em espuma alta densidade profissional D80 | 2 | 100 Unidades | R\$ 76,20 (un) | - | R\$ 76,20 | R\$ 7.520,00 |
| 32) Compressor de ar c/ manon | 2 | 15 Unidades | R\$ 480,50 (un) | - | R\$ 480,50 | R\$ 7.207,50 |
| 33) Cone para treinamento esportivo 23 CM | 2 | 150 Unidades | R\$ 13,04 (un) | - | R\$ 13,04 | R\$ 1.956,00 |
| 34) Cone para treinamento esportivo 10 CM | 2 | 150 Unidades | R\$ 12,41 (un) | - | R\$ 12,41 | R\$ 1.861,50 |
| 35) Cone para treinamento esportivo 20CM | 2 | 150 Unidades | R\$ 14,04 (un) | - | R\$ 14,04 | R\$ 2.106,00 |
| 36) Conjunto com cartões para árbitro. | 2 | 150 Conjuntos | R\$ 78,25 (un) | - | R\$ 78,25 | R\$ 11.737,50 |
| 37) Corda de pular p/ crossfit aço e rolamento | 2 | 150 Unidades | R\$ 72,77 (un) | - | R\$ 72,77 | R\$ 10.915,50 |
| 38) Cotoveleira de compressão esportiva elástica. | 2 | 50 Pares | R\$ 37,00 (un) | - | R\$ 37,00 | R\$ 1.850,00 |
| 39) Cronômetro digital | 2 | 150 Unidades | R\$ 39,91 (un) | - | R\$ 39,91 | R\$ 5.986,50 |
| 40) Disco de atletismo | 2 | 10 Unidades | R\$ 210,30 (un) | - | R\$ 210,30 | R\$ 2.103,00 |
| 41) Dominó tipo osso | 2 | 100 Unidades | R\$ 46,73 (un) | - | R\$ 46,73 | R\$ 4.673,00 |
| 42) Escada de agilidade para treinamentos funcional | 2 | 100 Unidades | R\$ 78,73 (un) | - | R\$ 78,73 | R\$ 7.873,00 |
| 43) Estaca de agilidade com base | 2 | 86 Unidades | R\$ 108,48 (un) | - | R\$ 108,48 | R\$ 9.329,28 |
| 44) Extensor corporal regulável | 2 | 120 Unidades | R\$ 77,95 (un) | - | R\$ 77,95 | R\$ 9.354,00 |
| 45) Fita de marcação para beach soccer. | 2 | 34 Unidades | R\$ 163,75 (un) | - | R\$ 163,75 | R\$ 5.567,50 |
| 46) Fita para fixação de antena na rede de vôlei | 2 | 100 Unidades | R\$ 80,60 (un) | - | R\$ 80,60 | R\$ 8.060,00 |
| 47) Halteres de hidroginástica de 1 a 2kg | 2 | 50 Unidades | R\$ 88,30 (un) | - | R\$ 88,30 | R\$ 4.415,00 |
| 48) Flutuador espaguete com furo para natação em cores sortidas. | 2 | 150 Unidades | R\$ 13,11 (un) | - | R\$ 13,11 | R\$ 1.966,50 |
| 49) Joelheira de compressão esportiva elástica | 2 | 20 Pares | R\$ 87,25 (un) | - | R\$ 87,25 | R\$ 1.745,00 |
| 50) Jogo de dama/trilha escolar | 2 | 150 Pares | R\$ 54,88 (un) | - | R\$ 54,88 | R\$ 8.232,00 |
| 51) Jogo de dardo magnético redondo material plástico, | 2 | 8 Unidades | R\$ 108,45 (un) | - | R\$ 108,45 | R\$ 867,60 |
| 52) Jogo de taco bets com 2 tacos 2 casinhas e 1 bola pague | 2 | 24 Unidades | R\$ 75,97 (un) | - | R\$ 75,97 | R\$ 1.823,28 |
| 53) Jogo de xadrez escolar com estojo em madeira | 2 | 100 Unidades | R\$ 106,83 (un) | - | R\$ 106,83 | R\$ 10.683,00 |
| 54) Kit 3 faixas elásticas suave moderada e forte. | 2 | 150 Kits | R\$ 41,79 (un) | - | R\$ 41,79 | R\$ 5.268,50 |
| 55) Kit agilidade 8 cones 24 cm e 4 barreiras 80cm. | 2 | 80 Kits | R\$ 124,03 (un) | - | R\$ 124,03 | R\$ 9.922,40 |
| 56) KIT de badminton completo esportes e jogos com 5 Peças, 2 raquetes, 3 petecas. | 2 | 15 Kits | R\$ 62,61 (un) | - | R\$ 62,61 | R\$ 939,15 |
| 57) Kit frescobol 2 raquetes bola n° 3 de borracha. | 2 | 100 Kits | R\$ 70,06 (un) | - | R\$ 70,06 | R\$ 7.006,00 |
| 58) Luvas de goleiro palma 4mm de látex e 3mm de espuma. | 2 | 300 Pares | R\$ 87,11 (un) | - | R\$ 87,11 | R\$ 25.133,00 |
| 59) Martelo de atletismo de aço para lançamento | 2 | 8 Unidades | R\$ 144,50 (un) | - | R\$ 144,50 | R\$ 1.156,00 |
| 60) Medalha honra ao mérito, alto e baixo relevo | 2 | 1.000 Unidades | R\$ 46,68 (un) | - | R\$ 46,68 | R\$ 46.580,00 |



| | | | | | | |
|---|---|--------------|-------------------|----|--------------|----------------|
| 61) Meião de futebol | 2 | 1.000 Pares | R\$ 30,98 (un) | 49 | R\$ 30,98 | R\$ 30.980,00 |
| 62) Mesa de futebol de botão sem pés | 2 | 62 Unidades | R\$ 1.379,50 (un) | 90 | R\$ 1.379,50 | R\$ 85.529,00 |
| 63) Mesa de pebolim | 2 | 62 Unidades | R\$ 1.921,88 (un) | | R\$ 1.921,88 | R\$ 119.156,56 |
| 64) Mesa oficial de tênis de mesa | 2 | 42 Unidades | R\$ 1.986,40 (un) | | R\$ 1.986,40 | R\$ 83.428,80 |
| 65) Mini trave pvc gol de craque | 2 | 64 Unidades | R\$ 151,50 (un) | | R\$ 151,50 | R\$ 9.696,00 |
| 66) Painele poliesportivo grande completo, relógio faltas e placar | 2 | 17 Unidades | R\$ 945,35 (un) | | R\$ 945,35 | R\$ 16.070,95 |
| 67) Peso para arremesso de atletismo | 2 | 8 Unidades | R\$ 139,69 (un) | | R\$ 139,69 | R\$ 1.117,52 |
| 68) Placa de substituição eletrônica dupla face. | 2 | 62 Unidades | R\$ 512,00 (un) | | R\$ 512,00 | R\$ 31.744,00 |
| 69) Posicioner (pratinho) treinamento. | 2 | 150 Unidades | R\$ 13,95 (un) | | R\$ 13,95 | R\$ 2.092,50 |
| 70) Prancheta multi uso para basquete | 2 | 50 Unidades | R\$ 128,25 (un) | | R\$ 128,25 | R\$ 6.412,50 |
| 71) Prancheta multi uso para futebol de campo | 2 | 50 Unidades | R\$ 139,33 (un) | | R\$ 139,33 | R\$ 6.966,50 |
| 72) Prancheta multi uso para futsal | 2 | 50 Unidades | R\$ 128,29 (un) | | R\$ 128,29 | R\$ 6.414,50 |
| 73) Prancheta multi uso para handebol | 2 | 50 Unidades | R\$ 141,85 (un) | | R\$ 141,85 | R\$ 7.092,50 |
| 74) Prancheta multi uso para voleibol | 2 | 50 Unidades | R\$ 149,76 (un) | | R\$ 149,76 | R\$ 7.488,00 |
| 75) Rádio comunicador walk talk | 2 | 80 Pares | R\$ 137,40 (un) | | R\$ 137,40 | R\$ 10.992,00 |
| 76) Racuete de tênis de mesa madeira de 5 camadas com cabo de forma côncava | 2 | 100 Unidades | R\$ 93,10 (un) | | R\$ 93,10 | R\$ 9.310,00 |
| 77) Rede de basquete oficial | 2 | 80 Pares | R\$ 98,58 (un) | | R\$ 98,58 | R\$ 7.886,40 |
| 78) Rede de volei oficial | 2 | 80 Unidades | R\$ 219,94 (un) | | R\$ 219,94 | R\$ 17.595,20 |
| 79) Rede para transporte de bolas. | 2 | 64 Unidades | R\$ 84,51 (un) | | R\$ 84,51 | R\$ 5.408,64 |
| 80) Rece tênis de mesa com suporte . | 2 | 80 Unidades | R\$ 370,14 (un) | | R\$ 370,14 | R\$ 29.611,20 |
| 81) Redes de futebol de campo oficial | 2 | 150 Pares | R\$ 715,54 (un) | | R\$ 715,54 | R\$ 107.331,00 |
| 82) Redes de gol para futsal | 2 | 150 Unidades | R\$ 410,65 (un) | | R\$ 410,65 | R\$ 61.597,50 |
| 83) Sapatilha de pregos para atletismo | 2 | 40 Pares | R\$ 287,85 (un) | | R\$ 287,85 | R\$ 11.514,00 |
| 84) Tabela de basquete infantil . | 2 | 50 Unidades | R\$ 374,82 (un) | | R\$ 374,82 | R\$ 18.741,00 |
| 85) Tatame eva copolímero etileno acetato de vinil, | 2 | 80 Unidades | R\$ 88,40 (un) | | R\$ 88,40 | R\$ 7.072,00 |
| 86) Tornozeleira de hidroginástica em EVA ajustável para natação. | 2 | 50 Pares | R\$ 71,19 (un) | | R\$ 71,19 | R\$ 3.559,50 |
| 87) Touca natação em silicone adulto. | 2 | 100 Unidades | R\$ 37,03 (un) | | R\$ 37,03 | R\$ 3.703,00 |
| 88) Trampolim polimento semi pro com molas. | 2 | 80 Unidades | R\$ 343,49 (un) | | R\$ 343,49 | R\$ 27.479,20 |
| 89) Trave de campo desmontável com requadro | 2 | 20 Pares | R\$ 7.645,80 (un) | | R\$ 7.645,80 | R\$ 152.916,00 |
| 90) Trave de futsal desmontável com requadro | 2 | 20 Unidades | R\$ 5.870,80 (un) | | R\$ 5.870,80 | R\$ 117.416,00 |
| 91) Troféu artilheiro do campeonato em abs, extra resistente, | 2 | 150 Unidades | R\$ 186,95 (un) | | R\$ 186,95 | R\$ 28.042,50 |
| 92) Troféu de melhor jogador em abs, extra resistente, | 2 | 150 Unidades | R\$ 186,95 (un) | | R\$ 186,95 | R\$ 28.042,50 |
| 93) Troféu para goleiro em abs, extra resistente. | 2 | 150 Unidades | R\$ 186,95 (un) | | R\$ 186,95 | R\$ 28.042,50 |
| 94) Troféu para primeiro colocado em abs, extra resistente, | 2 | 150 Unidades | R\$ 186,95 (un) | | R\$ 186,95 | R\$ 28.042,50 |
| 95) Troféu simbólico jogador destaque da partida em abs, extra resistente. | 2 | 150 Unidades | R\$ 186,95 (un) | | R\$ 186,95 | R\$ 28.042,50 |

Valor Global: R\$ 2.138.428,82





Detalhamento dos Itens

Item 1: Antena oficial rosqueável para rede de vôlei

Preço Estimado: R\$ 178,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 178,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 44 Pares | em fibra de vidro rosqueável (maior facilidade no transporte e na armazenagem). Possui 1,80 metros de altura e 1,0 cm de largura, na cor oficial branca e vermelha. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Santa Lucia

Data: 30/03/2023 14:00

Objeto: Aquisição de Material Esportivo para realização de Atividades Desportivas escolares e Campeonatos Municipais.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: ANTENA DE VOLEI OFICIAL - ANTENA DE VOLEI OFICIAL

Identificação: MDSL-112023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: santaluciapr.equipiano.com.br:7474/
/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1

Unidade: PAR

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 00.633.165/0001-09 | DARIO & MARIA LTDA | R\$ 170,00 |
| *VENCEDOR* | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 186,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 08/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS DIRECIONADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES PUBLICAS MUNICIPAL E COMPLEXO ESPORTIVO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ANTENA OFICIAL PARA VOLEI - ANTENA OFICIAL PARA VOLEI

Identificação: 00000423

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/
Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: PAR

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 65.965.591/0001-40 | HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA | R\$ 186,00 |
| *VENCEDOR* | | |



Relatório gerado no dia 18/09/2023 10:13:03 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: 9RWDFQk6XiUh5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9RWDFQk6XiUh5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 2: Apito profissional potente com 90 db - fa498

Preço Estimado: R\$ 52,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 52,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,13

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------|------------|
| 100 Unidades | com 90 db - fa498 | |



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | | |
|---|---|--------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá | Data: 02/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182023 / UASG:158150 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: AP | |
| Objeto: Aquisição de aparelho, equipamento, material e insumo educativo e esportivo em atendimento às demandas da reitoria e seus campi do IFAP.. | | |
| Descrição: Apito - Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Médio | | |
| CatMat: 263897 - APITO | | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 27.596.969/0001-23 | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 39,69 |
| *VENCEDOR* | | |
| 13.674.709/0001-14 | FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI | R\$ 40,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | | |
|---|--|--------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará | Data: 18/07/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:980547 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA | |
| Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas voltacas para os serviços da gestão, Programa Auxílio Brasil, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família - PAIF, SCFV E CREAS, PAEF, SCFV), do município de São Francisco do Pará/PA.. | | |
| Descrição: Apito - Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Médio | | |
| CatMat: 263897 - APITO | | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 25,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 19.321.817/0001-90 | A L MANGAS | R\$ 29,00 |
| 32.087.284/0001-91 | 32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO | R\$ 55,00 |
| 06.916.722/0001-77 | RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 64,40 |
| 14.866.439/0001-06 | J. F. MONTEIRO EIRELI | R\$ 64,50 |
| 12.160.636/0001-80 | C SOARES PEREIRA EIRELI | R\$ 64,90 |
| 47.378.309/0001-83 | NUNES DE ALMEIDA LTDA | R\$ 200,00 |



Item 3. Bambolê de plástico 63cm kit com 12 unidades.



Preço Estimado: R\$ 9,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|----------------------|------------|
| 80 Kits | kit com 12 unidades. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM | Data: 24/07/2023 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, proveniente do Recurso Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Domingos do Capim/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Arco de ginástica rítmica (bambolê) - Material: Plástico, Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas, Cor: Variada, | Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:980543 |
| CatMat: 466226 - ARCC DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ) | Lote/Item: /5 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 28.627.186/0001-22 | A N DOS SANTOS EIRELI | R\$ 9,90 |
| *VENCEDOR* | | |
| 19.321.817/0001-90 | A L MANGAS | R\$ 10,00 |
| 47.487.824/0001-00 | FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 10,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM | Data: 24/05/2023 10:30 |
| Objeto: Aquisição de material esportivo para a prática desportiva dos alunos da rede municipal de iranduba através da secretaria municipal de educação, esporte e lazer - semei através de sistema de registro de preços. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Arco de ginástica rítmica (bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada | Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:989835 |
| CatMat: 466226 - ARCC DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ) | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 19/06/2023 10:18 |
| | Homologação: 26/06/2023 11:30 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: AM |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 08.086.641/0001-12 | PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR | R\$ 5,10 |
| *VENCEDOR* | | |
| 45.506.054/0001-61 | M DE N P DOS SANTOS COMERCIO | R\$ 6,00 |
| 01.064.966/0001-55 | COMERCIAL MIX PROMOCAC DE VENDAS EIRELI | R\$ 6,75 |
| 13.674.709/0001-14 | FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI | R\$ 6,97 |
| 40.240.211/0001-16 | CINTIA M F RAMOS | R\$ 6,98 |
| 29.179.515/0001-82 | BARUK COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 7,20 |
| 41.405.737/0001-71 | RODRIGO LOPES REIS 00741428288 | R\$ 7,99 |
| 12.546.887/0001-05 | VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA | R\$ 8,00 |
| 10.847.885/0001-12 | T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS | R\$ 8,80 |





| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 35.094.501/0001-69 | AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI | R\$ 8,91 |
| 35.999.628/0001-90 | MARCCS VINICIUS M DE SOLZA | R\$ 10,00 |
| 07.391.775/0001-84 | ROSIVALDO RODRIGUES DA SILVA LTDA | R\$ 10,00 |
| 04.003.942/0001-84 | R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 13,10 |
| 09.537.890/0001-40 | DELTA COMERCIO DE PRODUTCS ALIMENTICIOS, SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI | R\$ 14,55 |
| 45.030.413/0001-57 | V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HCSPITALAR LTDA | R\$ 15,00 |
| 33.283.104/0001-00 | ANDRE ARAUJO MIGLIO | R\$ 15,30 |
| 24.361.223/0001-42 | FRANCISCO IDOMARK RABELO DAMASCENO | R\$ 16,00 |
| 09.233.047/0001-70 | S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA | R\$ 24,20 |
| 05.481.242/0001-68 | JOSE CARLOS GOMES DA COSTA | R\$ 24,27 |
| 22.236.644/0001-16 | R SILVIA FIRMINO DA SILVA | R\$ 25,00 |





Item 4. Bandeirinha para árbitro

Preço Estimado: R\$ 105,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 105,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 80 Pares | pares com duas bandeirinhas feitas em material leve e resistente com cabo emborrachado. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA
 Objeto: Aquisição de Material Esportivo
 Descrição: BANDEIRINHAS DE ARBITRO - BANDEIRINHAS DE ARBITRO

Data: 24/03/2023 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00001323
 Lote/Item: 1/3
 Ata: Link Ata
 Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia /
 Quantidade: 1
 Unidade: KIT
 UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 07.187.946/0001-58 *VENCEDOR* | SAME - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 95,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA
 Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma
 Descrição: BANDEIRINHA PARA ARBITRO - KIT C/ 02 BANDEIRINHAS - FEITA EM MATERIAL LEVE E - BANDEIRINHA PARA ARBITRO - KIT C/ 02 BANDEIRINHAS - FEITA EM MATERIAL LEVE E

Data: 02/03/2023 13:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 16830_0072023
 Lote/Item: 7/1
 Ata: Link Ata
 Fonte: https://ccmprasbr.com.br/
 Quantidade: 100
 Unidade: UND
 UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 25.329.948/0001-16 *VENCEDOR* | MALRICIO & LUANA LTDA | R\$ 116,70 |



85
 10

Item 5. Barreira de salto ajustável 4 ajustes funcional.

Preço Estimado: R\$ 123,85 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 123,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,85

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 20 Unidades | Especificações Altura: ajustável entre 15cm, 23cm, 30cm e 40cm. Material: PVC. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 178,69
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná | Data: 23/06/2023 09:30 |
| Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos e brinquedos específicos para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Kit C/ 5 Obstáculos De Barreira Treinamento De Salto 40cm. Cor Azul ou laranja. Alta: Largura 45 cm x Comprimento 033cm x Altura 40cm. Material: PVC. | Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:980305 |
| | Lote/Item: /59 |
| CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 11/07/2023 14:00 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: RO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 49.912.909/0001-05 *VENCEDOR* | START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 178,59 |
| 27.596.969/0001-23 | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 178,69 |
| 03.716.848/0001-00 | V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO | R\$ 189,90 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ | Data: 28/06/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de equipamentos esportivos para atendimento da Secretaria de Esportes | Modalidade: DISPENSA |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: KIT BARREIRAS DE SALTO - KIT BARREIRAS DE SALTO | Identificação: 00007123 |
| | Lote/Item: 1/15 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/ |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: KIT |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50.679.578/0001-94 *VENCEDOR* | M. H. NOGUEIRA ESPORTES LTDA | R\$ 69,00 |





Item 6. Bastão de revezamento

Preço Estimado: R\$ 89,78 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 89,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,78

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------|------------|
| 70 Unidades | para atletismo espumado 30cm. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 91,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| <p>Órgão: PM DE ERECHIM</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais esportivos, placas, troféus e medalhas, por Sistema de Registro de Preços - SRP, através da Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos Não Vinculados de Impostos - EXCLUSIVO ME - EPP.</p> <p>Descrição: Bastão Rev. Atletismo Profissional - Bastões de revezamento atletismo oficial, fabricado em alumínio de alta resistência com pintura metálica. Conjunto com 8 unidades. Recomendado para competições. Certificado pela IAAF. Um bastão de cada cor. Medidas de - Bastão Rev. Atletismo Profissional - Bastões de revezamento atletismo oficial, fabricado em alumínio de alta resistência com pintura metálica. Conjunto com 8 unidades. Recomendado para competições. Certificado pela IAAF. Um bastão de cada cor. Medidas de 30 cm de comprimento e 3 cm de diâmetro.</p> | <p>Data: 06/03/2023 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão Presencial</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 46900-12-2023-PRP</p> <p>Lote/Item: 1/4</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::</p> <p>Quantidade: 8</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: RS</p> |
|--|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 08.863.707/0001-33 *VENCEDOR* | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 91,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 88,56
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| <p>Órgão: PM DE TAQUARI</p> <p>Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: 1.2 FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.</p> <p>Descrição: BASTÃO DE PLÁSTICO para revezamento - para corrida de revezamento com aprovação da IAAF. Conjunto com 8 unidades - BASTÃO DE PLÁSTICO para revezamento - para corrida de revezamento com aprovação da IAAF. Conjunto com 8 unidades</p> | <p>Data: 01/03/2023 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 61300-3-2023-PRE</p> <p>Lote/Item: 1/23</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::</p> <p>Quantidade: 1.000</p> <p>Unidade: CJ</p> <p>UF: RS</p> |
|--|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 34.386.298/0001-31 *VENCEDOR* | PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 88,56 |





Item 7. Bola beach soccer futebol de areia

Preço Estimado: R\$ 141,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 141,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 64 Unidades | tamanho 5 gomas: 12 laminados: micropower tecnologia construção: ultra fusion câmara: 6d camada interna: evacel processo ex tra: dupla colagem miolo: cápsula sis peso aproximado: 410 a 440 gramas. Circunferência: 68 a 70cm. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|----------------------------------|
| Órgão: Município de Centro do Guilherme - MA | Data: 08/03/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER), ESPECIFICAÇÃO MATERIAL EM PU - BOLA DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER), ESPECIFICAÇÃO MATERIAL EM PU | SRP: SIM |
| | Identificação: 16815_0122023 |
| | Lote/Item: 7/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 18 |
| | Unidade: Unidades |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 133,00 |
| *VENCEDOR* | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|----------------------------------|
| Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA | Data: 13/02/2023 10:00 |
| Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER), ESPECIFICAÇÃO MATERIAL EM PU - BOLA DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER), ESPECIFICAÇÃO MATERIAL EM PU | SRP: SIM |
| | Identificação: 16499_062023 |
| | Lote/Item: 8/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 18 |
| | Unidade: UND |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 15.188.463/0001-04 | PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA | R\$ 150,00 |
| *VENCEDOR* | | |



Item 8: Bola de futebol com tecnologia em termotec



Preço Estimado: R\$ 201,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 201,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,61

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 200 Unidades | com 0% de absorção de água, composição em pvc, peso 410 – 450 g, sem costura e circunferência: 68 – 70 cm. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA | Data: 09/11/2022 13:30 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Sacola De Material Esportivo - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, MASCULINO ADULTO, TOP DE LINHA, PADRÃO OFICIAL CONFECIONADA EM PU ULTRA 100%, 8 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CAMADA NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BRANCO COM VERDE, AZUL E CINZA OU BRANCO COM VERMELHO, PRETO E CINZA, DEVERÁ CONTER O SELO DE QUALIDADE "A" APROVADA PELA FIFA, A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRAS. TAMANHO: 68-70CM.MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:PROTÓTIPO COMERCIAL BOLA PENALTY CAMPO S11 OU QUALIDADE SUPERIOR. AMPLA CONCCRRÊNCIA | SRP: SIM |
| CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO, SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO NOME | Identificação: NºPregão:1032022 / UASG:987487 |
| | Lote/Item: 1/8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/12/2022 10:46 |
| | Homologação: 14/12/2022 10:48 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 18 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 25.371.647/0001-50 *VENCEDOR* | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | R\$ 139,00 |
| 01.669.984/0001-60 | CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA | R\$ 141,69 |
| 73.272.528/0001-93 | DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA | R\$ 199,00 |
| 34.386.298/0001-31 | PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 252,20 |
| 35.088.051/0001-00 | BUGRE COMERCIAL EIRELI | R\$ 297,36 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 204,22

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: SESI DEPARTAMENTO REGIONAL DO ESTADO DO CEARÁ | Data: 11/05/2023 17:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CROSSFIT E PILATES E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS ACADEMIAS DO SESI – FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA | Modalidade: Compra direta |
| Descrição: MC0600075-BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICI - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL TECNOLOGIA TERMOTEC COM 8 GOMOS, CONFECIONADA COM PU, CAMARA AIRBILITY, LIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, TAMANHO 69 - 70CM DE DIAMETRO, PESO APROXIMADO 440 [000854 - 0002] Categoria: ESPORTIVO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 3172-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/12 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: portaldecompras.sfipec.org.br/Defaut.aspx |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: CE |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 23.710.841/0001-98 *VENCEDOR* | JUMASA COMERCIO REPRESENTACOES ESPORTIVA LTDA | R\$ 150,00 |
| 49.912.909/0001-05 | START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 159,80 |
| 32.147.256/0001-12 | GERALDO MACHADO DA SILVA | R\$ 292,86 |





Item 9: Bola de futebol de campo Produzida em Microfibra Costurada à mão

Preço Estimado: R\$ 228,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 228,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,96

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 200 Unidades | Com 32 gomos. Câmara em butil, para maior retenção do ar. Tamanho: 66 cm de diâmetro. Peso: 434 g. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 230,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição material esportivo e educativo - Pregão Eletrônico nº 27/2023 - para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul, Campus Sombrio e Campus Videira..

Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Câmara De Butil, Miolo Removível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo

CatMat: 450241 - BOLA FUTEBOL

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:158125

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/06/2023 10:33

Homologação: 13/06/2023 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: SC

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 08.863.707/0001-33 *VENCEDOR* | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 135,00 |
| 42.542.512/0001-20 | T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA | R\$ 138,00 |
| 08.946.498/0001-91 | MARKAS DE RESENDE EIRELI | R\$ 168,02 |
| 44.216.200/0001-51 | DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | R\$ 168,03 |
| 33.329.509/0001-31 | PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 240,00 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 269,90 |
| 39.790.770/0001-10 | FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI | R\$ 362,51 |
| 23.861.090/0001-00 | NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA | R\$ 362,51 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 227,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa com o registro de preços para futura aquisição de materiais esportivos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo

CatMat: 601032 - BOLA FUTEBOL

Data: 29/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712022 / UASG:985903

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/12/2022 09:08

Homologação: 12/12/2022 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 39.790.770/0001-10 *VENCEDOR* | FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI | R\$ 130,00 |
| 10.361.835/0001-20 | GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI | R\$ 131,00 |



Relatório gerado no dia 18/09/2023 10:13:03 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: 9RWDFQk6XUih5qQPSZkNBmflRyze1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9RWDFQk6XUih5qQPSZkNBmflRyze1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%253d%253d



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 03.865.570/0001-32 | ALESSANDRA NUNES LORDS | R\$ 135,00 |
| 08.459.500/0001-06 | GLAXINIM COMERCIO EIRELI | R\$ 160,00 |
| 47.252.266/0001-95 | ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 205,00 |
| 31.395.698/0001-15 | ESTACAO ADMINISTRADORA E SERVICOS LTDA | R\$ 207,98 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 358,96 |
| 02.001.594/0001-80 | VALTEX DE NITEROI COMERCIO E SERVICIO LTDA | R\$ 359,00 |
| 02.923.493/0001-67 | VICTER COMERCIAL LTDA | R\$ 359,80 |





Item 10: Bola de tênis de mesa 3 estrelas

Preço Estimado: R\$ 22,40 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,40

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 45 Unidades | composição fibra de acetato peso aproximado 3g diâmetro: 40mm conteúdo da embalagem com 6 unidades | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,41

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIRETORIAS MUNICIPAIS.

Descrição: BOLA DE TENIS DE MESA, APROVADA PELA ITTF, DIÂMETRO 40MM, TIPO 3 ESTRELAS, PESO - BOLA DE TENIS DE MESA, APROVADA PELA ITTF, DIÂMETRO 40MM, TIPO 3 ESTRELAS, PESO

Data: 06/12/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15057_722022

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: Caixas

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 *VENCEDOR* | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 19,41 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.

Descrição: BOLA DE TENIS DE MESA - BOLA DE TENIS, DE MESA, REVESTIDA COM ACETATO DE CELULOCIDE, COM DIAMETRO DE 40 MM E PESANDO 2.7 GRAMAS, ACABAMENTO CLASSIFICAÇÃO DE 03 ESTRELA, EMBALADO EM TUBO OU CAIXA COM 3 UNIDADES, NA COR BRANCA, DEVERA ATENDER NORMA OFICIAL DO ITTF

Data: 19/09/2022 10:44

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1022011005920220000269

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 27.596.969/0001-23 *VENCEDOR* | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 25,39 |



Item 11: Bola de wall ball para crossfit

Preço Estimado: R\$ 225,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 225,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,50

93

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 100 Unidades | tamanho: 35x35x35 (axcxl); peso 10kg material couro legitimo com costura dupla e reforçada. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 229,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: SESI DR - COMPRADOR | Data: 19/06/2023 17:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SESI NA PISTA | Modalidade: Compra direta |
| Descrição: WALL BALL, TAMANHO: 35 X 35 X 35 (AXCXL), PESO: 4KG, MATERIAL: COURO SINTÉTICO COM COSTURA DUPLA E REFORÇADA. - WALL BALL, TAMANHO: 35 X 35 X 35 (AXCXL), PESO: 4KG, MATERIAL: COURO SINTÉTICO COM COSTURA DUPLA E REFORÇADA. [AQU-2023-001509-5 - 5-AQU-2023-001509] Categoria: EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, ARTISTICOS E DE RECREACAO | SRP: SIM |
| | Identificação: 2140-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/5 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx |
| | Quantidade: 11 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 48.468.317/0001-83 *VENCEDOR* | TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 161,42 |
| 39.726.480/0001-08 | CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 215,46 |
| 13.498.158/0001-85 | JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA | R\$ 228,00 |
| 05.766.442/0001-67 | PRATIQUE NET COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | R\$ 315,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 221,03

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--------------------------------------|
| Órgão: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO/DF | Data: 30/03/2023 14:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital enseus anexos. | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: Wall Ball 10 Kg. Wall Ball de 10 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha - Wall Ball 10 Kg. Wall Ball de 10 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortes de tecido e manta acrílica. Com reforço na costura. | SRP: NÃO |
| | Identificação: 50913 |
| | Lote/Item: 3/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: licitanet.com.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: DF |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 23.683.040/0001-80 *VENCEDOR* | BRASILIA COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 221,03 |



Item 12: Bola fitball diâmetro 65cm

Preço Estimado: R\$ 85,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 85,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|------------------------------|------------|
| 100 Unidades | suporta 200 kg material PVC. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA | Data: 13/03/2023 09:15 |
| Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Contratação empresa para aquisição e instalação de equipamentos/materiais para a academia saúde no município de Tracuateua/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Conjunto instrução - BOLA SUIÇA, 65 CM especificação : 65 cm | SRP: SIM |
| CatMat: 150237 - CONJUNTO INSTRUÇÃO | Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980068 |
| | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 17/03/2023 12:24 |
| | Homologação: 17/03/2023 12:26 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 25 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 33.389.618/0001-44 *VENCEDOR* | JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI | R\$ 82,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos | Data: 02/03/2023 09:40 |
| Objeto: Aquisição de material de consumo para a Seção de Educação Física, em proveito da ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTOS DAS ARMAS.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico - Tipo: Bola Para Pilates, Modelo: Bola Suíça, Aplicação: Condicionamento Físico, Características Adicionais: Diâmetro: 65 Cm/Pvc Antiderrapantem/Carga: 200 Kg, | SRP: SIM |
| CatMat: 602160 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO | Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160531 |
| | Lote/Item: /4 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 23/03/2023 16:41 |
| | Homologação: 05/04/2023 10:36 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RS |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 45.819.743/0001-26 *VENCEDOR* | RBM ESPORTES LTDA | R\$ 67,48 |
| 08.863.707/0001-33 | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 68,00 |
| 22.382.705/0001-53 | RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 83,00 |
| 06.137.844/0001-65 | LAN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 89,00 |
| 23.015.239/0001-30 | SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | R\$ 92,55 |
| 94.684.099/0001-31 | BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 136,85 |
| 16.801.595/0001-14 | PAUHER TECHNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA | R\$ 136,87 |





96

Item 13: Bola handebol H1L laminado

Preço Estimado: R\$ 347,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 347,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 347,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 100 Unidades | pu ultra grip Câmara sintética construção soldada circunferência.50 a 52 cm diâmetro 16,55 cm peso 290 a 330 g. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 329,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ Data: 24/04/2023 00:00
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação de Tabapuã Modalidade: DISPENSA
 SRP: NÃO
 Descrição: BOLA DE HANDEBOL H1L ULTRA GRIP - BOLA DE HANDEBOL H1L ULTRA GRIP Identificação: 00005923
 Lote/Item: 1/6
 Ata: N/A
 Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/
 Quantidade: 2
 Unidade: UN
 UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 24.883.237/0001-26 *VENCEDOR* | ESPORTE SHOW COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 329,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 365,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Ivaí Data: 27/02/2023 08:00
 Objeto: Aquisição de bolas para diversas modalidades esportivas - Secretaria Municipal de Esportes. Modalidade: Processo dispensa
 SRP: NÃO
 Descrição: Bola de Handebol - Bola de Handebol Identificação: MDI-162023-Processo dispensa
 Lote/Item: 1/2
 Ata: N/A
 Fonte: sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes
 Quantidade: 8
 Unidade: UN
 UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 08.347.642/0001-73 *VENCEDOR* | RITA FIORELLI ZANONI & CIA LTDA | R\$ 365,90 |



Item 14: Bola handebol H2L laminado

Preço Estimado: R\$ 295,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 295,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,02

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 100 Unidades | pu ultra grip câmara sintética construção soldada circunferência 54 a 56 cm diâmetro:17,82 cm peso 325 a 375 g gomos 32 miolos lubrificado e removível. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 354,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA
Data: 02/03/2023 13:00
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: BOLA DE HANDEBOL H2L POSSUI SELO DE APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE - BOLA DE HANDEBOL H2L POSSUI SELO DE APROVAÇÃO DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE
Identificação: 16830_0072023
Lote/Item: 42/1
Ata: Link Ata
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 25.329.948/0001-16 | MAURICIO & LUANA LTDA | R\$ 354,35 |
| *VENCEDOR* | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 235,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SCROCABA
Data: 29/09/2022 12:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (RECURSO EDITAL 06/2011 - PROEC) - LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: BOLA DE HANDEBOL - BOLA DE HANDEBOL H2L, EM POLIVINIL (PVC), CIRCUNFERENCIA DE 54 A 56 CM, PESANDO 325 A 400 GR, CÂMARA ARBILITY E MIDLO REMOVÍVEL. ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA E EM MICROFIBRA, DE ACORDO COM REGRAS OFICIAIS DA MODALIDADE
Identificação: 00: 102326100612022OC00024
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 10.016.003/0001-77 | SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVCS LTDA | R\$ 127,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 289,50 |
| 29.700.587/0001-23 | PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI | R\$ 290,58 |





Item 15: Bola oficial de futsal tamanho 100

Preço Estimado: R\$ 270,45 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 270,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,45

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 130 Unidades | confeccionada em pu termotec diâmetro 50-55cm peso 300 a 350g câmara airbility miolo slip system removível e lubrificado. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 261,00
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO | Data: 05/07/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Materiais Esportivos. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Características Adicionais: Nº 4, Câmara Airbility, Miolo Removível E Lubrific, Tipo: Oficial | SRP: SIM |
| CatMat: 480256 - BOLA FUTSAL | Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987503 |
| | Lote/Item: /10 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 80 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 25.371.647/0001-50 *VENCEDOR* | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | R\$ 194,77 |
| 19.468.880/0001-53 | ESPORTIVA RV - EIRELI | R\$ 215,00 |
| 08.946.498/0001-91 | MARKAS DE RESENDE EIRELI | R\$ 249,99 |
| 08.863.707/0001-33 | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 250,00 |
| 46.784.397/0001-50 | DANIEL PEREIRA MARRA 06647177647 | R\$ 261,00 |
| 50.976.891/0001-94 | BANDEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA | R\$ 263,00 |
| 12.240.837/0001-97 | GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA | R\$ 282,73 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 289,99 |
| 41.227.145/0001-07 | FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA | R\$ 290,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 279,90
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO CAMPUS PEDREIRAS IFMA | Data: 01/07/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material esportivo e equipagens (camisa, shorts, meião, caneleira e joelheira) para as atividades práticas da disciplina de Educação Física com os alunos do curso técnico integrado ao Ensino Médio, em Eletromecânica e Petróleo e Gás, nos turnos matutino e vespertino, visando prepará-los para participar de campeonatos locais e regionais, como os Jogos do IFMA. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: BOLA FUTSAL - BOLA FUTSAL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 350 A 380 G, CIRCUNFERÊNCIA 55 A59 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N4, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFIC, TIPO OFICIAL | SRP: NÃO |
| CatMat: 480256 - BOLA FUTSAL | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 154855 |
| | Lote/Item: 1/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MA |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 02.935.937/0001-84 *VENCEDOR* | L DE A BORGES | R\$ 279,90 |





Item 16: Bola oficial de futsal tamanho 200

Preço Estimado: R\$ 160,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 160,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,24

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 130 Unidades | confeccionada em pu termotec diâmetro 55-59cm peso 350 a 380g câmara airbilty miolo slip system removível e lubrificado. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 187,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista **Data:** 17/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL ESPORTIVO, conforme Edital e Termo de Referência. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Tipo: Oficial , Características Adicionais: N° 4, Câmara Airbilty, Miolo Removível E Lubrific **Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:987091

CatMat: 480256 - BOLA FUTSAL **Lote/Item:** /45

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 08.946.498/0001-91 *VENCEDOR* | MARKAS DE RESENDE EIRELI | R\$ 159,99 |
| 13.674.709/0001-14 | FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI | R\$ 160,00 |
| 08.863.707/0001-33 | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 169,00 |
| 48.500.314/0001-80 | KINGDOM LICITACAO LTDA | R\$ 170,00 |
| 37.502.052/0001-76 | OBEN COMERCIAL LTDA | R\$ 174,00 |
| 12.240.837/0001-97 | GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA | R\$ 174,00 |
| 46.784.397/0001-50 | DANIEL PEREIRA MARRA 06647177647 | R\$ 175,00 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 199,96 |
| 33.329.509/0001-31 | PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 200,00 |
| 42.542.512/0001-20 | T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA | R\$ 254,99 |
| 37.784.943/0001-62 | JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 | R\$ 255,00 |
| 49.681.792/0001-04 | TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 259,33 |
| 41.227.145/0001-07 | FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA | R\$ 259,33 |
| 05.162.027/0001-02 | C.F. DE LIRA GOMES LTDA | R\$ 300,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES **Data:** 25/04/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DESPORTIVAS E APOIO AO ESPORTE AMADOR NO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BOLA MAX 200 DE FUTSAL 200 OFICIAL 55-59 CM/350-380 GR/COURO - BOLA MAX 200 DE FUTSAL 200 OFICIAL 55-59 CM/350-380 GR/COURO **Identificação:** 00007723

Lote/Item: 1/10

Ata: Link Ata

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RN



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.307.126/0001-77 JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401

R\$ 133,00

VENCEDOR

100
70



Item 17: Bola oficial de futsal tamanho 50

Preço Estimado: R\$ 172,23 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 172,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,23

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 130 Unidades | bola de iniciação (sub 9) confeccionada em pu com 8 gomos termotec absorção de água 0%; tamanho 50 a 53cm peso 250 a 280g câmara airbilty miolo slip system removível e lubrificado. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista | Data: 17/08/2023 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL ESPORTIVO, conforme Edital e Termo de Referência.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Poliuretano , Peso Cheia: 350 A 380 G, Circunferência: 55 A 59 CM, Características Adicionais: Nº 4, Câmara Airbilty, Miolo Removível E Lubrific, Tipo: Oficial | SRP: SIM |
| CatMat: 480256 - BOLA FUTSAL | Identificação: NºPregão:232023 / UASG:987091 |
| | Lote/Item: /4 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 45 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 49.681.792/0001-04 | TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 148,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 08.946.498/0001-91 | MARKAS DE RESENDE EIRELI | R\$ 149,99 |
| 48.500.314/0001-80 | KINGDOM LICITACAO LTDA | R\$ 160,00 |
| 37.784.943/0001-62 | JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605 | R\$ 168,00 |
| 37.502.052/0001-76 | OBEN COMERCIAL LTDA | R\$ 169,00 |
| 12.240.837/0001-57 | GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA | R\$ 174,00 |
| 39.897.270/0001-62 | 39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON | R\$ 180,00 |
| 46.206.319/0001-79 | T. S. HUGO | R\$ 190,00 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 199,90 |
| 33.329.509/0001-31 | PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 252,00 |
| 42.542.512/0001-20 | T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA | R\$ 258,99 |
| 08.863.707/0001-33 | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 259,33 |
| 05.162.027/0001-02 | C.F. DE LIRA GOMES LTDA | R\$ 275,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Pancas Prefeitura Municipal de Pancas | Data: 24/03/2023 11:27 |
| Objeto: Pregão Eletrônico, sob a modalidade Registro de Preços, objetivando a futura e eventual aquisição de MATERIAIS ESPORTIVOS, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, nos termos e condições constantes no Termo de... | Modalidade: Pregão para Registro de Preço |
| Descrição: Bola oficial de Futsal para iniciação com 8 gomos; câmara airbilty; termotec; confeccionada e m PU; miolo slip system removível e lubrificado. Diâmetro: 50 – 53 cm; peso: 250 – 280 g. Anexar o certificado de oficialização da Confederação - Bola oficial de Futsal para iniciação com 8 gomos; câmara airbilty; termotec; confeccionada e m PU; miolo slip system removível e lubrificado. Diâmetro: 50 – 53 cm; peso: 250 – 280 g. Anexar o certificado de oficialização da Confederação | SRP: SIM |
| | Identificação: 229053 |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: UN |
| | UF: ES |



Relatório gerado no dia 18/09/2023 10:13:03 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: 9RWDFQk6XUH5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9RWDFQk6XUH5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%253d%253d



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 43.961.339/0001-67 *VENCEDOR* | JOSIAS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR | R\$ 90,00 |
| 03.865.570/0001-32 | ALESSANDRA NUNES LORDS | R\$ 92,40 |
| 48.741.157/0001-02 | TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 105,00 |
| 35.585.354/0001-20 | PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI | R\$ 144,00 |
| 49.912.909/0001-05 | START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 144,85 |
| 10.269.246/0001-17 | STILLO'S COMERCIAL EIRELI | R\$ 159,90 |
| 02.396.150/0001-91 | M G DE OLIVEIRA MILHORATO | R\$ 164,45 |
| 16.835.379/0001-90 | R M COMERCIAL SPORTS EIRELI | R\$ 180,00 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 214,94 |
| 27.219.387/0001-28 | LC SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 215,00 |
| 02.865.127/0001-07 | PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA | R\$ 236,00 |
| 08.036.852/0001-40 | CRR COMERCIO VAREJ.DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 236,44 |
| 47.031.476/0001-53 | GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 236,44 |



Item 18: Bola oficial de vôlei com 12 gomos

Preço Estimado: R\$ 173,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 173,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | confeccionada com microfibras termotec com absorção de 0% de água. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento | Data: 23/05/2023 00:00 |
| Objeto: Registro de Preços para uma futura e eventual Contratação de Microempresas-ME, empresas de pequeno porte-EPP ou equiparadas para aquisição de material esportivo, uniformes esportivos, brinquedos educativos e recreativos, para atender as Secretarias Municipais de Administração, Educação e Assistência Social. | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: BOLA OFICIAL DE VOLEI CONFECCIONADA EM PVC, ACABAMENTO 18 GOMOS, MATRIZADA, TAMANHO 66-67 CM DE DIAMETRO, PESO APROXIMADO 280 G. - BOLA OFICIAL DE VOLEI CONFECCIONADA EM PVC, ACABAMENTO 18 GOMOS, MATRIZADA, TAMANHO 66-67 CM DE DIAMETRO, PESO APROXIMADO 280 G. | SRP: SIM |
| | Identificação: 522023 |
| | Lote/Item: 15/18285 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou.com.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: - UND |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 49.636.091/0001-45 *VENCEDOR* | STAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | R\$ 130,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 217,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC | Data: 22/09/2022 14:01 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS DIVERSAS ATIVIDADES DO CALENDARIO ESPORTIVO MUNICIPAL | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: BOLA OFICIAL DE VOLEI DE PRAIA, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU PRÓ, COM 0% - BOLA OFICIAL DE VOLEI DE PRAIA, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU PRÓ, COM 0% | SRP: SIM |
| | Identificação: 13326_1422022 |
| | Lote/Item: 5/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 6 |
| | Unidade: UND |
| | UF: SC |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 73.993.362/0001-02 *VENCEDOR* | BARONESA LTDA | R\$ 214,00 |
| 00.441.103/0001-97 | SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA | R\$ 220,00 |



Item 19: Bola oficial de voleibol indoor matizada com 6 gomos

104
10

Preço Estimado: R\$ 169,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 169,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,93

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 150 Unidades | e menos junções confeccionada em microfibrã câmara airbily composition em pu diâmetro 65 a 67cm peso 260 a 280g | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 172,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO | Data: 01/06/2023 00:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o IF Goiano - Campus Campos Belos. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: BOLA VOLEIBOL - BOLA VOLEIBOL, MATERIAL VINIL, PESO CHEIA 200 G, CIRCUNFERÊNCIA 60 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OFICIAL, SEM COSTURA, COR VERDE E AZUL | SRP: NÃO |
| CatMat: 479572 - BOLA VOLEIBOL | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 103/2023 / UASG: 158124 |
| | Lote/Item: 38/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: GO |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 42.858.913/0001-93 *VENCEDOR* | TRACOS & CLASSE - PAPELARIA FINA LTDA | R\$ 172,90 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS | Data: 16/05/2023 09:00 |
| Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais esportivos de distribuição gratuita e consumo (kit de uniformes, bolas, redes, etc.) e materiais permanentes (caiaque, traves, etc.) para suprir as necessidades da SEMEDE/SUBESPORTE na manutenção de Projetos Esportivos, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo II) que integram o presente Edital.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Couro , Modelo: Pro 6.0 , Aplicação: Prática Esportiva , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Oficial, Colada | SRP: SIM |
| | Identificação: NºPregão:312023 / UASG:982921 |
| | Lote/Item: /33 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RJ |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 24.195.207/0001-27 *VENCEDOR* | MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO | R\$ 67,00 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 69,80 |
| 44.216.200/0001-51 | DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | R\$ 153,30 |
| 13.791.068/0001-88 | ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 166,95 |
| 35.554.219/0001-17 | LV SUPRIMENTOS E DISTRIBUIDORA DE ART RELIG EIRELI | R\$ 166,98 |
| 47.252.266/0001-95 | ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 166,98 |
| 39.790.770/0001-10 | FITNERS COMERCIO DIGITAL EIRELI | R\$ 275,00 |



Item 20: Bola para basquete
 Preço Estimado: R\$ 259,41 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 259,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,41

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 94 Unidades | com a seguinte composição bola de borracha moldada/câmara de butil/miolo removível, peso do produto: 567g - 623g e circunferência: 75cm a 76cm. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 242,82
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| <p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo – Materiais Didático Esportivo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..</p> <p>Descrição: Bola esportiva - BOLA OFICIAL DE BASQUETE MASCULINO,câmara airbility, matrizada, acabamentomicrofibra, miolo substituível e lubrificado.Diâmetro: 75-78 cm; Pesc: 600- 650 g. GarantiaMínima: 3 (três) meses, contra defeitos defabricação. BOLA OFICIAL DE BASQUETEMASCULINO, câmara airbility, matrizada,acabamento microfibra, miolo substituível elubrificado. Diâmetro: 75-78 cm; Pesc: 600- 650 g.Garantia Mínima: 3 (três) meses, contra defeitosde fabricação.</p> <p>CatMat: 150805 - BOLA ESPORTIVA, BOLA ESPORTIVA NOME</p> | <p>Data: 23/12/2022 13:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:5522022 / UASG:925373</p> <p>Lote/Item: /3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 26/12/2022 13:00</p> <p>Homologação: 29/12/2022 13:39</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 310</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p> |
|---|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 *VENCEDOR* | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 87,22 |
| 27.183.604/0001-77 | TECBOL LTDA | R\$ 89,00 |
| 37.981.540/0001-03 | Alceia Materiais | R\$ 139,35 |
| 31.345.856/0001-22 | PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 151,61 |
| 48.468.317/0001-83 | TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 159,92 |
| 29.761.115/0001-80 | 100 SPORTS EIRELI | R\$ 168,06 |
| 43.853.693/0001-78 | EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA | R\$ 225,81 |
| 42.542.512/0001-20 | T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA | R\$ 242,82 |
| 03.526.560/0001-72 | GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA | R\$ 242,82 |
| 09.006.814/0001-08 | C. G. P. LTDA | R\$ 242,82 |
| 32.483.809/0001-08 | MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 | R\$ 242,82 |
| 31.906.253/0001-52 | J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI | R\$ 242,82 |
| 43.446.267/0001-10 | ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213 | R\$ 242,82 |
| 37.693.516/0001-79 | JUCINEI DE SA DA SILVA | R\$ 242,82 |
| 33.597.912/0001-41 | L P REPRESENTACAC COMERCIAL LTDA | R\$ 242,82 |
| 29.216.954/0001-18 | SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI | R\$ 500,00 |
| 03.716.848/0001-00 | V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO | R\$ 1.000,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 276,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁI
Objeto: Aquisição de equipamentos esportivos para atendimento da Secretaria de Esportes
Descrição: BOLA DE BASQUETE PENALT - BOLA DE BASQUETE PENALT

Data: 28/06/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00007123
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: 138.97.39.14:5656/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 50.679.578/0001-94 *VENCEDOR* | M. H. NOGUEIRA ESPORTES LTDA | R\$ 276,00 |



Item 21: Bolsa de massagista para uso esportivo

107
 Prefeitura de Guarã

Preço Estimado: R\$ 103,99 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 103,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,99

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 200 Un dades | em nylon com forramento interno 37cm de comprimento x 25 cm de altura x 19 cm de largura com 06 bolsos laterais 03 de cada lado com alças bisnagas para atendimento de primeiros socorros para campos e quadras esportivas. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 97,97

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ | Data: 15/06/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: BOLSA MASSAGISTA TÉRMICA - BOLSA MASSAGISTA TÉRMICA | SRP: SIM |
| | Identificação: 00006523 |
| | Lote/Item: 1/79 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/ |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 12.240.837/0001-97 *VENDEDOR* | GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA | R\$ 97,97 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO OESTE | Data: 03/04/2023 03:00 |
| Objeto: aquisição de materiais esportivos para as mais diversas práticas esportivas no município de São Francisco do Oeste/RN | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: BOLSA PARA MASSAGISTA - BOLSA PARA MASSAGISTA | SRP: NÃO |
| | Identificação: 08154015000116-1-000013-2023 |
| | Lote/Item: 1/7 |
| | Ata: N/A |
| | Homologação: 03/04/2023 03:00 |
| | Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 10.933.739/0001-00 *VENDEDOR* | J & D ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME | R\$ 110,00 |





Item 22: Bomba de inflar manual dupla ação

Preço Estimado: R\$ 39,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 39,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 100 Unidades | confeccionada em plás tico a bomba de ar vem com quatro tipos de bicos e um extensor flexível. Material plástico dimensões d o produto (a x l x p) 21 cm x 03 cm x 03 cm - peso aproximado 100 g. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ | Data: 16/01/2023 10:00 |
| Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Esportivo para serem utilizados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Cantá/RR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Bomba encher pneu de bicicleta - Bomba de ar manual com bico para inflar bolas - Cores: variadas, Medidas do Produto:26 X 3CM (ALTURA, LARGURA) - contendo: 1 - Bomba de ar manual 1 - mangueira 1 - agulha para encher bola | SRP: SIM |
| CatMat: 75183 - BOMBA DE ENCHER PNEU DE BICICLETA | Identificação: NºPregão:362022 / UASG:980028 |
| | Lote/Item: /2 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 27/04/2023 12:20 |
| | Homologação: 09/05/2023 15:19 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 60 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 09.608.473/0001-40 *VENCEDOR* | CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 29,00 |
| 03.865.570/0001-32 | ALESSANDRA NUNES LORDS | R\$ 30,00 |
| 18.023.458/0001-21 | PLACIDO E PLACIDO LTDA | R\$ 44,90 |
| 03.630.934/0001-03 | F I DE ALBUQUERQUE LTDA | R\$ 49,00 |
| 01.424.128/0001-45 | LUIZ TADEO DAMASCHI | R\$ 50,00 |
| 23.631.416/0001-03 | CRISANA SILVA RAMOS 00714965138 | R\$ 50,00 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 77,78 |
| 42.745.708/0001-11 | MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 78,00 |
| 01.221.604/0001-20 | SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 90,00 |
| 45.506.054/0001-61 | M DE N P DOS SANTOS COMERCIO | R\$ 100,00 |
| 15.202.207/0001-16 | TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA | R\$ 100,25 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: Município de Virmond - PR | Data: 13/01/2023 14:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, UNIFORMES E ARTIGOS DE PREMIAÇÃO, DESTINADOS AOS EVENTOS E ATIVIDADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO |
| Descrição: BOMBA DE INFLAR DUPLA AÇÃO INFLA NOS DOIS SENTIDOS IDEAIS PARA TODO TI - BOMBA DE INFLAR DUPLA AÇÇ INFLA NOS DOIS SENTIDOS IDEAIS PARA TODO TI | SRP: SIM |
| | Identificação: 15916_782022 |
| | Lote/Item: 16/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: https://comprasbr.com.br/ |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: UN |
| | UF: PR |





| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 28.451.892/0001-66 *VENCEDOR* | T-SHIRT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 18,00 |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 28,50 |
| 25.371.647/0001-50 | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | R\$ 50,00 |





Item 23: Caneleira de Hidroginástica 1 a 2 kg

Preço Estimado: R\$ 65,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 65,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 50 Pares | Tamanho 30cm x 11,00 x 3,5, peso 220 gramas; Material de composição EVA; fechamento regulável flexível lavável e leve | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| <p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ</p> <p>Objeto: Repetição de Licitação - Aquisições futuras, através do sistema de registro de preços, de equipamentos e materiais diversos para as oficinas relacionadas ao serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social - semas e de seus equipamentos, pelo período de 12 meses..</p> <p>Descrição: Caneleira - Caneleira Material: Borracha Eva , Uso: Hidroginástica , Cor: Azul , Tipo: Simples , Tamanho: M , Características Adicionais: Regulável , Peso: 1 K</p> | <p>Data: 17/07/2023 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927812</p> <p>Lote/Item: 4/190</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: RJ</p> |
|--|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 22.955.969/0001-59 *VENCEDOR* | RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 50,00 |
| 18.304.284/0001-75 | DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI | R\$ 85,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 62,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| <p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI</p> <p>Objeto: Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS ESPORTIVOS, visando atender a demanda das Secretarias Municipais de Sarandi/PR.</p> <p>Descrição: Caneleira - Caneleira Material: Borracha Eva , Tipo: Simples , Tamanho: M , Cor: Azul , Características Adicionais: Regulável , Peso: 2 KG, Uso: Hidroginástica</p> <p>CatMat: 277508 - CANELEIRA</p> | <p>Data: 29/03/2023 14:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:172023 / UASG:988461</p> <p>Lote/Item: /29</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p> |
|--|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 19.468.880/0001-53 *VENCEDOR* | ESPORTIVA RV - EIRELI | R\$ 56,80 |
| 42.867.490/0001-78 | SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA | R\$ 56,84 |
| 49.059.156/0001-37 | ROCCO DISTRIBUIDORA | R\$ 62,90 |
| 69.030.518/0001-74 | FLOTY - EQUIPAMENTOS AQUATICOS LTDA | R\$ 64,00 |
| 39.349.946/0001-01 | MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 74,99 |





Item 24: Caneleira profissional emborrachada peso de 1 kg

Preço Estimado: R\$ 74,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 74,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|----------------------------------|------------|
| 100 Pares | dimensões 30 x 300x80 milímetros | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 69,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA **Data:** 28/10/2022 08:35

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES FÍSICAS, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, através do processo de licitação nº 478/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 49/2022, TIPO MENOR PREÇO por item, com entrega parcelada, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. **Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: CANELEIRA 1KG - profissional emborrachada. **SRP:** NÃO

Identificação: 0023/2022

Lote/Item: 16/1

Ata: Link Ata

Homologação: 28/10/2022 13:44

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2

Unidade: PAR

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 45.972.435/0001-36 *VENCEDOR* | ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA | R\$ 69,67 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,83

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA **Data:** 28/10/2022 08:35

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES FÍSICAS, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, através do processo de licitação nº 478/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 49/2022, TIPO MENOR PREÇO por item, com entrega parcelada, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. **Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: CANELEIRA 2KG - profissional emborrachada. **SRP:** NÃO

Identificação: 0023/2022

Lote/Item: 17/1

Ata: Link Ata

Homologação: 28/10/2022 13:44

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2

Unidade: PAR

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 45.972.435/0001-36 *VENCEDOR* | ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA | R\$ 78,83 |



Item 25. Caneleira profissional emborrachada peso de 2 kg

Preço Estimado: R\$ 73,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 73,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,21

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|----------------------------------|------------|
| 100 Pares | dimensões 30 x 300x80 milimetros | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Aceguá
Setor de Compras e Licitações

Data: 14/03/2023 16:14

Modalidade: Pregão

Objeto: MATERIAL ESPORTIVO

SRP: NÃO

Descrição: CANELEIRA PROFISSIONAL EMBORRACHADA PARA EXERCÍCIOS (PESO 2KG) KIT COM DUAS UNDS, PRODUZIDA EM TECIDO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA, - ENCHIMENTO EM GRÃO DE FERRO, COSTURAS REFORÇADAS, REGULAGEM E FECHAMENTO EM VELCRO - CANELEIRA PROFISSIONAL EMBORRACHADA PARA EXERCÍCIOS (PESO 2KG) KIT COM DUAS UNDS, PRODUZIDA EM TECIDO EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA, - ENCHIMENTO EM GRÃO DE FERRO, COSTURAS REFORÇADAS, REGULAGEM E FECHAMENTO EM VELCRO

Identificação: 227114

Lote/Item: 1/33

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 13.674.709/0001-14 *VENCEDOR* | FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI | R\$ 69,00 |
| 08.863.707/0001-33 | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 71,00 |
| 82.478.140/0001-34 | SALVI, LOPES & CIA. LTDA | R\$ 81,99 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 75,41

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Aricanduva
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Data: 08/03/2023 10:50

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME CONVÊNIO ESTADUAL Nº 1481000774/2021, FIRMADO ENTRE O ESTADO DE MINAS GERAIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARICANDUVA/MG.

SRP: NÃO

Identificação: 225749

Lote/Item: 1/36

Ata: Link Ata

Descrição: CANELEIRA 2KG Caneleira emborracha. Peso Aproximado: 2 Kg (cada unidade); Embalagem com 1 par (4 kg); Enchimento com esfera de ferro, acabamento em viés; Em nylon 600 capenil trançado; Ajuste em velcro. Dimensões do Produto (A x L x P dobrada e embalada): - CANELEIRA 2KG Caneleira emborracha. Peso Aproximado: 2 Kg (cada unidade); Embalagem com 1 par (4 kg); Enchimento com esfera de ferro, acabamento em viés; Em nylon 600 capenil trançado. Ajuste em velcro. Dimensões do Produto (A x L x P dobrada e embalada): 14x32x38cm

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 17.781.888/0001-40 *VENCEDOR* | CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA. | R\$ 57,50 |
| 01.166.654/0001-52 | DISTRIBUIDORA & COMERCIAL ARACUAI LTDA | R\$ 59,43 |
| 43.741.157/0001-02 | TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 62,50 |
| 26.719.131/0001-17 | KTE COMERCIO DE MOVEIS E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 65,40 |
| 82.478.140/0001-34 | SALVI, LOPES & CIA. LTDA | R\$ 132,22 |



Item 26: Caneleira protetor de perna para esportes.

Preço Estimado: R\$ 75,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 75,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,41

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 1.000 Pares | Caneleira protetor de perna para esportes. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | | |
|--|--|--------------------------------|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS | Data: 14/06/2023 10:00 | |
| Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material esportivo, para o atendimento das demandas da Gerência de Esportes da Secretaria de Desenvolvimento Social e de Direitos Humanos para a manutenção da prática das atividades esportivas e paradesportiva para crianças e adolescentes, atividades de esporte e lazer para crianças em situação de vulnerabilidade social, adultos e idosos das comunidades, conforme quantificado e especificado no Termo de Referência – Anexo I do Edital.. | Modalidade: Pregão Eletrônico | |
| | SRP: SIM | |
| Descrição: Caneleira - Caneleira Material: Polipropileno Com Revestimento Em Espuma Sintética , Uso: Artes Marciais , Tipo: Protetor De Canela E Peito Do Pé , Tamanho: G , Características Adicionais: Fechamento Em Velcro Com Elástico | Identificação: NºPregão:52023 / UASG:927516 | |
| CatMat: 450350 - CANELEIRA | Lote/Item: /16 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br | |
| | Quantidade: 20 | |
| | Unidade: Par | |
| | UF: PE | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 22.382.705/0001-53 | RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 87,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 13.674.709/0001-14 | FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI | R\$ 89,99 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | | |
|--|--|--------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre | Data: 26/12/2022 09:00 | |
| Objeto: Aquisição de material esportivo para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão GCALC da Guarnição de Porto Alegre.. | Modalidade: Pregão Eletrônico | |
| | SRP: SIM | |
| Descrição: Caneleira - Caneleira Material: Polipropileno Com Revestimento Em Espuma Sintética , Tipo: Protetor De Canela E Peito Do Pé , Tamanho: G , Características Adicionais: Fechamento Em Velcro Com Elástico , Uso: Artes Marciais | Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160393 | |
| CatMat: 450350 - CANELEIRA | Lote/Item: /27 | |
| | Ata: Link Ata | |
| | Adjudicação: 10/02/2023 12:17 | |
| | Homologação: 15/02/2023 16:13 | |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br | |
| | Quantidade: 200 | |
| | Unidade: Unidade | |
| | UF: RS | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
| 08.946.498/0001-91 | MARKAS DE RESENDE EIRELI | R\$ 59,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 43.424.481/0001-75 | SENDAS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 65,63 |



Item 27: Chuteira de futebol feminina

Preço Estimado: R\$ 83,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 83,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 1.000 Pares | de alta performance cabedal couro tipo de forro têxtil palmilha: e.v.a, forrada e removível solado pvc cadarço regulável nos tamanhos n° 34 ao 43. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR | Data: 25/10/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de Materiais Esportivos, destinados na utilização da Divisão de Esportes do Município de Mariluz, conforme especificações constantes dentro no Termo de referência e elementos instrutores do edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - CHUTEIRA PARA FUTEBOL MODELO MASCULINO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: INDICADO PARA: JOGO, ESTILO: VELOCIDADE, MATERIAL: SINTÉTICO, DIFERENCIAL: PERMITE PERSONALIZAÇÃO, TIPO: CAMPO TRAVA: TRAVA FIXA, CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO EM PU PARA MAIOR LEVEZA E CONFORTO, ENTRESSOLA: PALMILHA EM EVA PARA MAIOR AMORTECIMENTO DOS IMPACTOS. SOLADO: TPU EM DUAS CORES PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS TRAVAS, GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ORIGEM: NACIONAL (PAR), UNISSEX, TAMANHOS A DEFINIR NO ATO DA COMPRA | Identificação: NºPregão:822022 / UASG:987689 |
| | Lote/Item: /25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/11/2022 07:40 |
| | Homologação: 05/12/2022 10:02 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |
| CatSer: 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO | |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 04.105.339/0001-03 | CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES | R\$ 69,80 |
| *VENCEDOR* | | |
| 19.468.880/0001-53 | ESPORTIVA RV - EIRELI | R\$ 70,00 |
| 41.227.145/0001-07 | FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA | R\$ 90,25 |
| 45.972.435/0001-36 | ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA | R\$ 105,00 |
| 34.386.298/0001-31 | PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 242,54 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Saúde PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE | Data: 06/03/2023 20:09 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN. | Modalidade: Pregão para Registro de Preço |
| | SRP: SIM |
| Descrição: CHUTEIRA ORIGINAL DE FUTEBOL DE CAMPO - Chuteira de ótima qualidade. não escorrega, pois possui um solado de borracha de alta resistência com cravinhos firmes e grandes, trazendo firmeza e equilíbrio para seus jogadores, com alta durabilidade. materiais: - CHUTEIRA ORIGINAL DE FUTEBOL DE CAMPO - Chuteira de ótima qualidade. não escorrega, pois possui um solado de borracha de alta resistência com cravinhos firmes e grandes, trazendo firmeza e equilíbrio para seus jogadores, com alta durabilidade. materiais: sola= pvc material interno: têxtil material externo: couro sintético de alta resistência para as atividades esportivas tamanhos que vai do N° 37 ao N° 43 | Identificação: 225508 |
| | Lote/Item: 1/34 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: PAR |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 47.307.126/0001-77 | JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401 | R\$ 59,99 |
| *VENCEDOR* | | |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 61,00 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | RS 67,50 |
| 11.886.312/0001-60 | MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA | RS 84,99 |
| 04.805.345/0001-73 | JOZILMA MARIA DE CARVALHO | RS 90,00 |
| 47.057.362/0001-82 | JUAREZ MONTEIRO DE MELO NETO 10084752467 | RS 129,00 |

115
10



Item 28: Chuteira de futebol masculina

Preço Estimado: R\$ 83,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 83,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 1.800 Pares | de alta performance cabedal couro tipo de forro têxtil palmilha: e.v.a, forrada e removível solado pvc cadarço regulável nos tamanhos n° 34 ao 43. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR | Data: 25/10/2022 09:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de Materiais Esportivos, destinados na utilização da Divisão de Esportes do Município de Mariluz, conforme especificações constantes dentro no Termo de referência e elementos instrutores do edital. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - CHUTEIRA PARA FUTEBOL MODELO MASCULINO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: INDICADO PARA: JOGO, ESTILO: VELOCIDADE, MATERIAL: SINTÉTICO, DIFERENCIAL: PERMITE PERSONALIZAÇÃO, TIPO: CAMPO TRAVA: TRAVA FIXA, CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO EM PU PARA MAIOR LEVEZA E CONFORTO, ENTRESSOLA: PALMILHA EM EVA PARA MAIOR AMORTECIMENTO DOS IMPACTOS. SOLADO: TPU EM DUAS CORES PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DAS TRAVAS, GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ORIGEM: NACIONAL (PAR), UNISSEX, TAMANHOS A DEFINIR NO ATO DA COMPRA | Identificação: NºPregão:822022 / UASG:987689 |
| | Lote/Item: /25 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 21/11/2022 07:40 |
| | Homologação: 05/12/2022 10:02 |
| CatSer: 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 04.105.339/0001-03 *VENCEDOR* | CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES | R\$ 69,80 |
| 19.468.880/0001-53 | ESPORTIVA RV - EIRELI | R\$ 70,00 |
| 41.227.145/0001-07 | FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA | R\$ 90,25 |
| 45.972.435/0001-36 | ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA | R\$ 105,00 |
| 34.386.298/0001-31 | PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 242,54 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Saúde PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE | Data: 06/03/2023 20:09 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN. | Modalidade: Pregão para Registro de Preço |
| | SRP: SIM |
| Descrição: CHUTEIRA ORIGINAL DE FUTEBOL DE CAMPO - Chuteira de ótima qualidade. não escorrega, pois possui um solado de borracha de alta resistência com cravinhos firmes e grandes, trazendo firmeza e equilíbrio para seus jogadores, com alta durabilidade. materiais: - CHUTEIRA ORIGINAL DE FUTEBOL DE CAMPO - Chuteira de ótima qualidade. não escorrega, pois possui um solado de borracha de alta resistência com cravinhos firmes e grandes, trazendo firmeza e equilíbrio para seus jogadores, com alta durabilidade. materiais: sola= pvc material interno: têxtil material externo: couro sintético de alta resistência para as atividades esportivas tamanhos que vai do N° 37 ao N° 43 | Identificação: 225508 |
| | Lote/Item: 1/34 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: PAR |
| | UF: RN |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 47.307.126/0001-77 *VENCEDOR* | JOAO MARIA SOARES JUNIOR 704406244C1 | R\$ 59,99 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 61,00 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | RS 67,50 |
| 11.886.312/0001-60 | MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA | RS 84,99 |
| 04.805.345/0001-73 | JOZILMA MARIA DE CARVALHO | RS 90,00 |
| 47.057.362/0001-82 | JUAREZ MONTEIRO DE MELO NETO 10084752467 | RS 129,00 |





Item 29: Cinto de tração forte elástico/corda material em nylon

Preço Estimado: R\$ 249,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 249,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 150 Unidades | catracas e mosquetão em aço e elástico extensores e velcro cinto de tração forte duplo para treinamento modelo adulto medido as do elástico aproximado 1 metro velcro duplo para regulagem elástico com corda, evitando que o produto arrebite ao ser esticado ao extremum, ideal para qualquer esporte que envolva arranque, força e velocidade. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 248,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA | Data: 24/02/2023 08:30 |
| Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de materiais esportivos e premiações para os diversos treinamentos e competições que serão promovidos, em atendimento à Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de Realeza-PR. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Fabricação de calçado / luva / cinto - 2 CINTOS, FEITOS EM EVA, REFORÇADOS COM FITA DE SEGURANÇA, COM DUAS fitas de velcro super resistentes - 4 elásticos 80 cm Latex (material desenvolvido especialmente para fitness) - Tensão Média - Forte (Carga aproximada de 27k quando esticado). Comprimento do elástico: 80 cm e esticado 140 cm (podendo variar). O grau de tração oferecido pelo elástico, independe da cor do mesmo, a F/M aumenta com a quantidade de elásticos. A circunferência abdominal pode chegar até 110 cm com segurança sobrando 20 cm de cada fita de velcro | SRP: SIM |
| CatSer: 17540 - FABRICACAO DE CALCADO / LUVA / CINTO | Identificação: NºPregão:262023 / UASG:987805 |
| | Lote/Item: 5/39 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 15/03/2023 17:00 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 6 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: PR |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 02.441.945/0001-74 *VENCEDOR* | ANDRE E. S. SCHILLING | R\$ 150,00 |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 202,91 |
| 45.819.743/0001-26 | RBM ESPORTES LTDA | R\$ 248,50 |
| 25.371.647/0001-50 | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | R\$ 286,00 |
| 41.227.145/0001-07 | FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA | R\$ 290,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 249,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: SESI DR - COMPRADOR | Data: 19/06/2023 17:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - SESI NA PISTA | Modalidade: Compra direta |
| Descrição: CINTO DE TRAÇÃO, 6 ELÁSTICOS EXTRA FORTE COM 1 METRO DE COMPRIMENTO CADA, ESTIRAMENTO MÁXIMO DO ELÁSTICO: ATÉ 3 METROS. - CINTO DE TRAÇÃO, 6 ELÁSTICOS EXTRA FORTE COM 1 METRO DE COMPRIMENTO CADA, ESTIRAMENTO MÁXIMO DO ELÁSTICO: ATÉ 3 METROS. [AQU-2023-001509-20 - 20-AQU-2023-001509] Categoria: EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, ARTISTICOS E DE RECREACAO | SRP: SIM |
| | Identificação: 2140-Compra direta |
| | Lote/Item: 1/16 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemi/Default.aspx |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UNIDADE |
| | UF: MT |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 39.726.480/0001-08 *VENCEDOR* | CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 226,08 |
| 48.468.317/0001-83 | TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 249,90 |
| 13.498.158/0001-85 | JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA | R\$ 250,00 |



119
\$



Item 30. Colchão De Ginástica Artística

Preço Estimado: R\$ 76,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 76,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|------------------------------|------------|
| 5 Unidades | 2mt X2mtx 30cm Altura - D33. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Academia de Musculação.
Descrição: Conjunto Instrução - Colchonete de ginástica

Data: 12/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1002023 / UASG:450066
Lote/Item: /25
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 94.684.099/0001-31 *VENCEDOR* | BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 42,48 |
| 28.072.149/0001-03 | TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 55,00 |
| 31.248.094/0001-46 | APS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | R\$ 59,34 |
| 37.670.865/0001-75 | LOJA FLEX EYCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI | R\$ 70,00 |
| 02.885.591/0001-57 | CENTURY COMERCIAL EIRELI | R\$ 70,00 |
| 31.371.075/0001-02 | J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA | R\$ 70,00 |
| 37.486.551/0001-17 | MENCHINI CONTINENTAL LTDA | R\$ 70,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,40

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA
Objeto: Eventual aquisição sob o sistema de registro de preços para material esportivo para atender os eventos esportivos realizados pela fundação de educação, turismo, esporte e cultura – fetec.
Descrição: Colchonete ginástica - Colchonete Ginástica Material: Espuma , Comprimento: 1,05 M, Largura: 0,60 M, Espessura: 0,03 M, Revestimento: Courvin
CatMat: 354873 - COLCHONETE GINÁSTICA

Data: 01/05/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:456457
Lote/Item: /51
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: RR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 26.176.661/0001-66 *VENCEDOR* | BRIJNA ALVES DE SOUZA | R\$ 48,90 |
| 42.867.490/0001-78 | SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA | R\$ 60,00 |
| 03.630.934/0001-03 | F I DE ALBUQUERQUE LTDA | R\$ 69,00 |
| 40.770.822/0001-76 | JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 75,00 |
| 16.620.059/0001-12 | GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA | R\$ 82,40 |
| 05.665.702/0001-08 | RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 82,50 |



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 30.141.903/0001-53 | MEDIAN COMERCIAL EIRELI | RS 94,66 |
| 30.509.212/0001-60 | CANAA ACESSORIOS ESPORTIVOS LTDA | RS 94,66 |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 105,00 |



Item 31: Colchonete para ginástica em espuma alta densidade profissional D80

Preço Estimado: R\$ 76,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 76,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,20

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 100 Unidades | tamanho 95cm x 55cm x 3cm Impermeável costura reforçada. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 12/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Aparelhos de Academia de Musculação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Conjunto Instrução - Colchonete de ginástica

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1002023 / UASG:450065

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 94.684.099/0001-31 *VENCEDOR* | BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 42,48 |
| 28.072.149/0001-03 | TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 55,00 |
| 31.248.094/0001-46 | APS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA | R\$ 59,34 |
| 37.670.865/0001-75 | LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI | R\$ 70,00 |
| 02.885.591/0001-57 | CENTURY COMERCIAL EIRELI | R\$ 70,00 |
| 31.371.075/0001-02 | J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA | R\$ 70,00 |
| 37.486.551/0001-17 | MENCHINI CONTINENTAL LTDA | R\$ 70,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 01/05/2023 09:30

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Eventual aquisição sob o sistema de registro de preços para material esportivo para atender os eventos esportivos realizados pela fundação de educação, turismo, esporte e cultura – fetec.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:456457

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Descrição: Colchonete ginástica - Colchonete Ginástica Material: Espuma, Comprimento: 1,05 M, Largura: 0,60 M, Espessura: 0,03 M, Revestimento: Courvin

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 26.176.661/0001-66 *VENCEDOR* | BRIJNA ALVES DE SOUZA | R\$ 48,90 |
| 42.867.490/0001-78 | SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA | R\$ 60,00 |
| 03.630.934/0001-03 | F I DE ALBUQUERQUE LTDA | R\$ 69,00 |
| 40.770.822/0001-76 | JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | R\$ 75,00 |
| 16.620.059/0001-12 | GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA | R\$ 82,40 |
| 05.665.702/0001-08 | RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 82,50 |



Relatório gerado no dia 18/09/2023 10:13:03 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: 9RWDFQk6XUu5qQPSIZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9RWDFQk6XUu5qQPSIZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 30.141.903/0001-53 | MEDIAN COMERCIAL EIRELI | RS 94,66 |
| 30.509.212/0001-60 | CANAA ACESSORIOS ESPORTIVOS LTDA | RS 94,66 |
| 47.484.691/0001-C0 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | RS 105,00 |



Item 32: Compressor de ar c/ manon

Preço Estimado: R\$ 480,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 480,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 480,50

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|------------|------------|
| 15 Unidades | 12v /220v. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 425,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Data: 04/08/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242023 / UASG:158009 Lote/Item: /45 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos eletrônicos, domésticos, industriais, e equipamentos de refrigeração, necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. | Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PR |
| Descrição: Compressor de ar - Compressor De Ar Tipo: Portátil, Pressão Máxima: 150 PSI, Tensão: 12 V, Aplicação: P?Neu De Veiculos E Similares | |
| CatMat: 604476 - COMPRESSOR DE AR | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor |
| 45.769.285/0001-68 | REDNOV FERRAMENTAS LTDA. |
| *VENCEDOR* | |
| | Valor da Proposta Final |
| | R\$ 425,74 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 535,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Roraima | Data: 16/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:200384 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/04/2023 11:24 Homologação: 14/04/2023 11:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos diversos para suprir as necessidades da Superintendência da Polícia Federal do Estado de Roraima e suas unidades vinculadas, conforme Processo SEI 08485.006777/2022-16.. | Quantidade: 31 Unidade: Unidade UF: RR |
| Descrição: Compressor de ar - Compressor De Ar Tipo: Portátil, Pressão Máxima: 150 PSI, Tensão: 12 V, Aplicação: P?Neu De Veiculos E Similares | |
| CatMat: 604476 - COMPRESSOR DE AR | |
| CNPJ | Razão Social do Fornecedor |
| 04.287.121/0001-17 | C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI |
| *VENCEDOR* | |
| | Valor da Proposta Final |
| | R\$ 350,00 |
| 01.731.393/0001-76 | L F F DE AGUIAR & CIA LTDA |
| | R\$ 390,00 |
| 15.062.186/0001-80 | ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA |
| | R\$ 415,00 |
| 29.652.891/0001-42 | MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI |
| | R\$ 445,50 |
| 01.044.210/0001-44 | AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA |
| | R\$ 535,00 |
| 42.745.708/0001-11 | MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA |
| | R\$ 535,50 |
| 45.030.413/0001-57 | V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA |
| | R\$ 620,00 |
| 34.777.255/0001-87 | LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI |
| | R\$ 629,99 |
| 45.520.466/0001-56 | LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260 |
| | R\$ 630,85 |
| 29.216.954/0001-18 | SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI |
| | R\$ 15.990,00 |







Item 33: Cone para treinamento esportivo 23 CM

Preço Estimado: R\$ 13,04 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | sinalização esportiva em plástico rígido; na cor laranja; sem numeração; medindo 23cm de altura, diâmetro da base de 14,5cm e do topo de 2,5cm; acondicionado em embalagem apropriada. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,22

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| <p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Humaitá I</p> <p>Objeto: Aquisição de Material Esportivo e Educativo para o Colégio Pedro II..</p> <p>Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Uso: Treinamento , Tipo: Cone</p> <p>CatMat: 464863 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO</p> | <p>Data: 31/07/2023 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:155624</p> <p>Lote/Item: 8/51</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 143</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p> |
|--|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 *VENCEDOR* | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 15,22 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,86

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO</p> <p>Objeto: Aquisição de material recreativo e esportivo para atividades realizadas na Escola Agrícola..</p> <p>Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Tipo: Cone, Material: Borracha, Uso: Treinamento,</p> | <p>Data: 28/07/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:987547</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p> |
|---|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 49.597.630/0001-84 *VENCEDOR* | 49.597.630 AMARILDO KRAMER | R\$ 10,61 |
| 19.454.034/0001-84 | TCM OFFICE LTDA | R\$ 11,11 |





Item 34: Cone para treinamento esportivo 10 CM

Preço Estimado: R\$ 12,41 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,41

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | sinalização esportiva em plástico rígido; na cor laranja; sem numeração; medindo 10cm de altura, diâmetro da base de 14,5cm e do topo de 2,5cm; acondicionado em embalagem apropriada. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO **Data:** 28/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material recreativo e esportivo para atividades realizadas na Escola Agrícola. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Tipo: Cone, Material: Borracha, Uso: Treinamento, **SRP:** NÃO

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:987547

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 49.597.630/0001-84 *VENCEDOR* | 49.597.630 AMARILDO KRAMER | R\$ 10,61 |
| 19.454.034/0001-84 | TCM OFFICE LTDA | R\$ 11,11 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Piauí **Data:** 18/07/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos e materiais de consumo de fisioterapia e nutrição para atender as demandas dos serviços desenvolvidos na Seção de Saúde e Qualidade de Vida do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, conforme detalhamento, especificações, quantitativos, valores estimados e exigências previstas no Termo de Referência anexo I do Edital. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Cone , Material: Borracha , Uso: Treinamento **SRP:** SIM

CatMat: 464864 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO **Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:925466

Lote/Item: 2/26

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 43.235.370/0001-10 *VENCEDOR* | LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 13,96 |



128

Item 35: Cone para treinamento esportivo 20CM
Preço Estimado: R\$ 14,04 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,04

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | sinalização esportiva em plástico rígido; na cor laranja; sem numeração; medindo 20cm de altura, diâmetro da base de 14,5cm e do topo de 2,5cm; acondicionado em embalagem apropriada. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO **Data:** 28/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material recreativo e esportivo para atividades realizadas na Escola Agrícola.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Tipo: Cone, Material: Borracha, Uso: Treinamento, **SRP:** NÃO
Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:987547
Lote/Item: /4
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 49.597.630/0001-84 *VENCEDOR* | 49.597.630 AMARILDO KRAMER | R\$ 10,61 |
| 19.454.034/0001-84 | TCM OFFICE LTDA | R\$ 11,11 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO **Data:** 26/07/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de materiais esportivos para atender as unidades escolares de Ensino Fundamental do Município de Rio Verde Goiás, conforme especificação e quantitativo estabelecido no termo de referência, anexo integrante do Edital.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Pvc, Uso: Treinamento, Tipo: Cone **SRP:** NÃO
Identificação: N°Pregão:872023 / UASG.927731
Lote/Item: /39
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: GO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 29.091.640/0001-36 *VENCEDOR* | GOIAS COMERCIO LTDA | R\$ 13,56 |
| 08.847.035/0001-72 | SOUSA E PEREIRA LTDA | R\$ 13,58 |
| 49.912.909/0001-05 | START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 14,59 |
| 45.337.054/0001-85 | SMART TOYS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA | R\$ 15,81 |
| 37.231.285/0001-81 | IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA | R\$ 17,12 |
| 15.104.655/0001-67 | JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI | R\$ 17,14 |
| 42.867.490/0001-78 | SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA | R\$ 17,28 |
| 66.383.175/0001-33 | CASA DAS BOLAS LTDA | R\$ 18,89 |
| 48.348.052/0001-80 | LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | R\$ 20,17 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 20,67 |
| 35.764.774/0001-36 | HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA | R\$ 36,00 |



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.252.266/0001-95 ONLINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 50,00 ¹²⁹



130

Item 36: Conjunto com cartões para árbitro. Preço Estimado: R\$ 78,25 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 78,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|------------------------------------|------------|
| 150 Conjuntos | Conjunto com cartões para árbitro. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 97,50
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO DE BOA SAÚDE/RN.

Descrição: KIT ARBITRAGEM (CARTÕES, APITO E CRONÔMETRO). APITO PARA ARBITRAGEM DE PLÁSTICO COM CORDÃO: Grande, de plástico, com cordão. Tamanho grande. 1 Par Cartão De Árbitro Oficial Futebol Campo Fluorescente (PVC) MEDINDO 7 cm X 11 cm.1 Cronômetro digital - KIT ARBITRAGEM (CARTÕES, APITO E CRONÔMETRO). APITO PARA ARBITRAGEM DE PLÁSTICO COM CORDÃO: Grande, de plástico, com cordão. Tamanho grande. 1 Par Cartão De Árbitro Oficial Futebol Campo Fluorescente (PVC) MEDINDO 7 cm X 11 cm.1 Cronômetro digital

Data: 06/03/2023 20:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225508

Lote/Item: 1/11

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KIT

UF: RN

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 *VENCEDOR* | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 68,98 |
| 47.307.126/0001-77 | JOAO MARIA SOARES JUNIOR 70440624401 | R\$ 70,00 |
| 04.805.345/0001-73 | JOZILMA MARIA DE CARVALHO | R\$ 95,00 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 100,00 |
| 11.886.312/0001-60 | MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA | R\$ 129,00 |
| 35.284.764/0001-30 | DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS | R\$ 200,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAPEJARA

Objeto: MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO

Descrição: KIT ARBITRO DE FUTEBOL contendo 1 cartão amarelo, 1 cartão vermelho e 1 apito com dedal. - KIT ARBITRO DE FUTEBOL contendo 1 cartão amarelo, 1 cartão vermelho e 1 apito com dedal.

Data: 02/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 60900-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: RS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 *VENCEDOR* | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 59,00 |



131

Item 37: Corda de pular p/ crossfit aço e rolamento

Preço Estimado: R\$ 72,77 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 72,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,77

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | Corda de pular p/ crossfit aço e rolamento | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| <p>Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Espírito Santo</p> <p>Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios de academia para atender a demanda do Centro de Treinamento Operacional e Espaço de Convivência da Superintendência Regional de Polícia Federal no Espírito Santo..</p> <p>Descrição: Corda de pular - Material: Aço Revestido Em Pvc, Tipo Manopla: Anatômica Com Rolamento, Comprimento: 3,00 M, Espessura: 6,5 MM, Material Manopla: Plástico,</p> <p>CatMat: 444293 - CORDA DE PULAR</p> | <p>Data: 03/07/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:200352</p> <p>Lote/Item: /93</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: ES</p> |
|--|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 47.031.476/0001-53 *VENCEDOR* | GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 78,03 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| <p>Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA</p> <p>Objeto: MATERIAL ESPORTIVO PARA ACADEMIA</p> <p>Descrição: MC0600650-CORDA PARA PULAR CROSSFIT 3M - CORDA PARA PULAR CROSSFIT COM ROLAMENTO DUPLO, DOIS POR MANOPLA, FEITA EM CABO DE AÇO REVESTIDO, COMP DA CORDA: 3M E ESPESSURA APROX ENTRE 2 A 3MM. REVESTIMENTO DA MESMA COR DA MANOPLA, COM 2 LADOS AJ Categoria: ESPORTIVO</p> | <p>Data: 09/09/2022 16:30</p> <p>Modalidade: Compra direta</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 1110-Compra direta</p> <p>Lote/Item: 1/8</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx</p> <p>Quantidade: 5</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: CE</p> |
|--|--|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 01.914.137/0001-14 *VENCEDOR* | AQUATICA SLADE CONFECÇÕES EIRELI | R\$ 40,50 |
| 23.710.841/0001-58 | JUMASA COMERCIO REPRESENTACOES ESPORTIVA LTDA | R\$ 55,00 |
| 03.717.567/0001-71 | PRATICK COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI | R\$ 80,00 |
| 01.548.177/0001-90 | SPRINT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 135,00 |



Item 38: Cotoveleira de compressão esportiva elástica.

Preço Estimado: R\$ 37,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

132

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|---|------------|
| 50 Pares | Cotoveleira de compressão esportiva elástica. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ | Data: 15/06/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: COTOVELEIRA CONFECCIONADO EM MALHA DE COMPRESSÃO ELÁSTICA - COTOVELEIRA CONFECCIONADO EM MALHA DE COMPRESSÃO ELÁSTICA | SRP: SIM |
| | Identificação: 00006523 |
| | Lote/Item: 1/90 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/ |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 65.628.802/0001-96 *VENCEDOR* | EDILSON LELIS GUERRA - EIRELI | R\$ 38,00 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ | Data: 15/06/2023 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: COTOVELEIRA CONFECCIONADO EM MALHA COMPRESSÃO ELÁSTICA - COTOVELEIRA CONFECCIONADO EM MALHA COMPRESSÃO ELÁSTICA | SRP: SIM |
| | Identificação: 00006523 |
| | Lote/Item: 1/89 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/ |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: UN |
| | UF: SP |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 65.628.802/0001-96 *VENCEDOR* | EDILSON LELIS GUERRA - EIRELI | R\$ 36,00 |



136

Item 39: Cronômetro digital

Preço Estimado: R\$ 39,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 39,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,91

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 150 Unidades | possui as seguintes funções relógio, alarme / despertador, memória para 10 (dez) voltas. Memória de tempo de trecho função contagem regressiva seu visor possui luz de fundo e permite a visualização contínua de tempos em 2(duas) linhas no visor ao mesmo tempo. Acompanha cordão função contagem regressiva 1/100 cronometro progressivo e regressivo função 'split' (exibe as parciais do tempo), função relógio com alarme diário, calendário com dias da semana, tela de cristal líquido com uma linha, repetidor de contagem, pacer com bipe, design ergonômico, resistente a água (sem adionamento dos botões). Dimensões aproximadamente 70x55x20 cm. Garantia de um ano. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,67

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA | Data: 17/07/2023 09:00 |
| Objeto: Aquisição de materiais de laboratório, vidrarias e reagentes.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo: Bolso, Funcionamento: Bateria, Características Adicionais: Com Alarme, Tipo Mostrador: Digital, Material Carcaça: Plástico Abs | SRP: NÃO |
| | Identificação: NºPregão:352023 / UASG:927317 |
| | Lote/Item: /69 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 35.257.760/0001-63 *VENCEDOR* | LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA | R\$ 26,66 |
| 32.578.926/0001-55 | DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 36,67 |
| 48.371.021/0001-40 | 48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS | R\$ 50,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,15

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG | Data: 05/07/2023 08:00 |
| Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos destinados às diversas secretarias municipais.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo: Bolso, Funcionamento: Bateria, Características Adicionais: Com Alarme, Tipo Mostrador: Digital, Material Carcaça: Plástico Abs | SRP: SIM |
| | Identificação: NºPregão:112023 / UASG:984273 |
| | Lote/Item: /49 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 22 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 *VENCEDOR* | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 38,70 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 39,00 |
| 27.596.969/0001-23 | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 40,30 |
| 08.863.707/0001-33 | PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE | R\$ 46,00 |
| 48.371.021/0001-40 | 48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS | R\$ 50,00 |
| 47.252.266/0001-95 | ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 99,00 |







Item 40: Disco de atletismo

Preço Estimado: R\$ 210,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 210,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 10 Unidades | fabricado em Aço/ABS. Projetaco para treinamentos e competições. Indicado para atletas iniciantes com 65% de peso nas borda s. Diâmetro externo do aro de metal entre 219mm e 221mm. Diâmetro da placa de metal entre 50mm e 57mm. Espessura das pl acas de metal entre 44mm e 46mm. Espessura do aro de metal entre 12mm e 13mm. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 271,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Data: 02/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160364

Lote/Item: /72

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de Material EDUCATIVO E ESPORTIVO.

Descrição: Disco De Material Metalico Para Esporte - DISCO PARA LANÇAMENTO DE DISCO DE ATLETISMO. OFICIAL DE AÇO/ABS 2,00 KG. INDICADO PARA COMPETIÇÕES OU TREINAMENTO. 70% DE PESO NAS BORDAS. CENTRO E BORDAS DE AÇO GALVANIZADO, PRATOS DE PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REFORÇADOS COM FIBRA DE VIDRO. CERTIFICADO PELA IAAF.

CatMat: 34355 - DISCO DE MATERIAL METALICO PARA ESPORTE, DISCO DE MATERIAL METALICO PARA ESPORTE NOME

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 08.946.498/0001-91 *VENCEDOR* | MARKAS DE RESENDE EIRELI | R\$ 189,00 |
| 27.596.969/0001-23 | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 214,99 |
| 42.542.512/0001-20 | T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA | R\$ 271,56 |
| 33.618.396/0001-94 | FABRICIO RACHADEL COSTA | R\$ 271,56 |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 315,00 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 23/06/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos e brinquedos específicos para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná, conforme quantidades e especificações descritas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822023 / UASG:980005

Lote/Item: /56

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/07/2023 14:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RO

Descrição: Planejamento / Organização / Execução / Arbitragem / Atividades Lúdicas / Desportivas / Recreativas / Colônia de Férias - Disco para Lançamento de Disco de Atletismo com o selo Powered by CBAt. Oficial construído em aço e ABS pesando 0,75 kg e com 65% de peso nas bordas. Indicado para competições e treinamentos. Centro e bordas de aço galvanizado, pratos de plástico ABS de alta resistência reforçados com fibra de vidro. Disco desenvolvido para lançadores iniciantes, possui também superfície áspera que melhora o Grip. Por ter 65% de peso na borda, auxilia o atleta a alcançar maiores rotações nos lançamentos, gerando maiores distâncias. De acordo com as regras da World Athletics (IAAF).

CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 27.596.969/0001-23 *VENCEDOR* | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 147,71 |
| 49.912.909/0001-05 | START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 149,04 |
| 03.716.848/0001-00 | V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO | R\$ 329,00 |





Item 41: Dominó tipo osso

Preço Estimado: R\$ 46,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 46,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------|------------|
| 100 Unidades | 50 x 25 x 10mm | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Data: 05/04/2023 12:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL ESPORTIVO PARA O 1º FESTIVAL ESPORTIVO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, atendendo às necessidades do evento e programação do calendário esportivo da SEDUCE

SRP: SIM

Identificação: 231197

Descrição: JOGO Dominó tipo osso com 28 peças na cor branca com pintas pretas; confeccionada em melamina com peças de 50x27x10mm, acompanhado de estojo para seu armazenamento. - JOGO Dominó tipo osso com 28 peças na cor branca com pintas pretas; confeccionada em melamina com peças de 50x27x10mm, acompanhado de estojo para seu armazenamento.

Lote/Item: 1/13

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PE



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 19,50 |
| *VENCEDOR* | | |
| 37.981.540/0001-03 | Alceia Materiais | R\$ 37,40 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA

Data: 13/02/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: JOGO DE DOMINÓS: MATERIAL: TIPO OSSO. ESPECIFICAÇÕES: 4,9 CM (COMPRIMENTO), 2,4 - JOGO DE DOMINÓS: MATERIAL: TIPO OSSO. ESPECIFICAÇÕES: 4,9 CM (COMPRIMENTO), 2,4

Identificação: 16499_062023

Lote/Item: 19/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: MA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 15.188.463/0001-04 | PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇOES LTDA | R\$ 65,00 |
| *VENCEDOR* | | |



Item 42: Escada de agilidade para treinamentos funcional

Preço Estimado: R\$ 78,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 78,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,73

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 100 Unidades | com velocidade 5,3 metros, e com 11 Degraus em EVA. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia
PREFEITURA DE COITE DO NOIA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos e uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal

Descrição: ESCADA DE TREINAMENTO FUNCIONAL Material: PVC e Nylon, acompanha embalagem de Nylon que pode ser utilizada como balsa para transporte da escada de agilidade. Dimensão do degrau: Comprimento: 50 cm, Largura: 4 cm; Dimensão da escada: Comprimento: 5 m, Larg - ESCADA DE TREINAMENTO FUNCIONAL Material: PVC e Nylon, acompanha embalagem de Nylon que pode ser utilizada como balsa para transporte da escada de agilidade. Dimensão do degrau: Comprimento: 50 cm, Largura: 4 cm; Dimensão da escada: Comprimento: 5 m, Largura: 50 cm. Com 10 degraus.

Data: 02/05/2023 17:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 234906

Lote/Item: 1/66

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 20

Unidade: Unid.

UF: AL



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 27.596.969/0001-23 *VENCEDOR* | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 57,49 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 78,50 |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 105,60 |
| 49.464.926/0001-27 | LRP DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 121,50 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal da Campanha
Prefeitura Municipal da Campanha

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PRÁTICAS DE ATIVIDADE FÍSICA VISANDO ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: ESCADA PROFISSIONAL DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL - ESCADA PROFISSIONAL DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL

Data: 10/04/2023 20:10

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 231924

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 42.508.743/0001-17 *VENCEDOR* | FABIANA PAULA CHRISTIANO | R\$ 63,80 |
| 32.101.846/0001-04 | ABS REPRESENTACOES E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA | R\$ 65,23 |
| 82.478.140/0001-34 | SALVI, LOPES & CIA. LTDA | R\$ 65,56 |
| 47.252.266/0001-95 | ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 99,00 |



Item 43: Estaca de agilidade com base

Preço Estimado: R\$ 108,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 108,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------|------------|
| 86 Unidades | 1,60m altura | |



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia
PREFEITURA DE COITE DO NOIA

Data: 02/05/2023 17:52

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos e uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: ESTACA DE AGILIDADE COM BASE: Estaca de 1,60 cm com 03 base. Sua base permite que seja adicionado areia ou material similar para ter maior fixação e estabilidade nos treinos, as estacas são extremamente leve e portátil. Material:extremamente leve e portát - ESTACA DE AGILIDADE COM BASE. Estaca de 1,60 cm com 03 base. Sua base permite que seja adicionado areia ou material similar para ter maior fixação e estabilidade nos treinos, as estacas são extremamente leve e portátil. Material:extremamente leve e portátil. Material:Pol etileno

Identificação: 234906

Lote/Item: 1/67

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unid.

UF: AL

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--|-------------------------|
| 27.596.969/0001-23 *VENCEDOR* | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 64,39 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 72,50 |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 89,60 |
| 49.464.926/0001-27 | LRF DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 135,00 |

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 135,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Produto: Estaca de Agilidade - Kit com 3 - Muvín - Eta-20100

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 24/08/2023 15:40:31

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone: 0800-038-0541

Url: https://www.amazon.com.br/Estaca-Agilidade-Preto-amarelo-Muvín/dp/B07RX897Z7/ref=sr_1_2?keywords=Estaca-de-agilidade-com-base&qid=1692902342&sr=8-2&ufe=app_do%3Aamazon%3Fpf_rd_p=6d798eae-cadf-45de-946a-f477d47705b9&th=1



Item 44: Extensor corporal regulável

Preço Estimado: R\$ 77,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 77,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,95

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---|------------|
| 120 Unidades | peso 1,080 kg, cor padrão tamanho 1,55 x 0,35 x 0,13 c/ elástico. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Itapeva
Município de Itapeva / MG

Data: 13/04/2023 13:28

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais esportivos em geral, conforme demanda, para atenderem necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 232039

Lote/Item: 1/8

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MG



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 18.360.258/0001-64 | RODRIGO MOURA | R\$ 70,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 82.478.140/0001-34 | SALVI, LOPES & CIA. LTDA | R\$ 76,50 |
| 26.176.661/0001-66 | BRUNA ALVES DE SOUZA | R\$ 80,00 |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 96,00 |
| 27.596.969/0001-23 | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 98,59 |
| 48.468.317/0001-83 | TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 103,92 |
| 07.866.938/0001-38 | LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA | R\$ 160,00 |

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 59,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Produto: Extensor Elástico Para Exercícios Academia Ginástica Yoga Corda Elástica

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 24/08/2023 15:43:23

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone: 0800-038-0541

Url: https://www.amazon.com.br/Extensor-El%C3%A1stico-Exerc%C3%ADcios-Academia-Gin%C3%A1stica/dp/B08DW74JJL/ref=sr_1_42?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&crd=1VCB0A888SF1D&keywords=Extensor+corporal+regul%C3%A1vel&qid=1692902567&prefix=extensor+corporal+regul%C3%A1vel%2Caps%2C250&sr=8-42



Item 45: Fita de marcação para beach soccer.

Preço Estimado: R\$ 163,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 163,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,75

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-------------------------------------|------------|
| 34 Unidades | Fita de marcação para beach soccer. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | | |
|---|---|---|
| <p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.</p> <p>Descrição: Sacola De Material Esportivo - FITA DE MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER, OFICIAL, MATERIAL: POLIESTER, COR: AZUL, DIMENSÕES: 8 X 16 MTS; CONTÉM: 6 PEÇAS E 6 FIXADORES DE FERRO.</p> <p>CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO, SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO NOME</p> | <p>Data: 09/11/2022 13:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:987487</p> <p>Lote/Item: 4/73</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 12/12/2022 16.44</p> <p>Homologação: 12/12/2022 17:06</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 6</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p> |  |
|---|---|---|

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 45.972.435/0001-36 | ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA | R\$ 97,50 |
| 73.272.528/0001-93 | DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA | R\$ 105,00 |
| 25.371.647/0001-50 | JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS | R\$ 324,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 35.088.051/0001-00 | BUGRE COMERCIAL EIRELI | R\$ 439,40 |

Preço Site de Domínio Ampla 1

R\$ 113,00

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| |
|---|
| <p>Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)</p> <p>Produto: Faixa Marcação Beach Tênis</p> <p>Descrição: Anexo 3</p> <p>Data/Hora Inclusão: 24/08/2023 16:40:02</p> <p>CNPJ: 15.435.940/0001-03</p> <p>Telefone: 0800-038-0541</p> <p>Url: https://www.amazon.com.br/Faixa-Marca%C3%A7%C3%A3o-Beach-T%C3%AAnnis-Amarelo/dp/B0C6YMKCWV/ref=sr_1_6?keywords=Fita-de-marca%C3%A7%C3%A3o-para-beach-soccer&qid=1692905928&sr=8-6&ufe=app_do%3Aamzn1.fos.6d798eae-cadf-45de-946a-f477d47705b9</p> |
|---|



Item 46: Fita para fixação de antena na rede de vôlei

Preço Estimado: R\$ 80,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 80,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,60

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 100 Unidades | produzida em lona de algodão com prático fechamento em velcro. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 05/07/2023 12:30

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo, decreto 6.200 de 12 de abril de 2022, que estabelece o calendário artístico, cultural, cívico e desportivo do município, quadras esportivas, projetos sociais, programa esporte para todos, equipe do Campo Belo Esporte Clube, emencas impositivas para o ano de 2023, através do sistema registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1342023 / UASG:984223

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/07/2023 17:47

Homologação: 07/07/2023 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MG



Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Tipo: Fita , Material: Algodão , Características Adicionais: Com Velcro, Tamanho Oficial , Uso: Fixação De Antena De Vôlei

CatMat: 464871 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 03.865.570/0001-32 | ALESSANDRA NUNES LORDS | R\$ 49,80 |
| *VENCEDOR* | | |
| 28.182.402/0001-73 | VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI | R\$ 53,70 |
| 27.596.969/0001-23 | SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 89,90 |
| 47.252.266/0001-95 | ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 101,82 |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Data: 13/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material esportivo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Equipamento , acessórios desporto - Material: Algodão, Uso: Fixação De Antena De Vôlei, Tipo: Fita, Características Adicionais: Com Velcro, Tamanho Oficial,

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:985041

Lote/Item: /42

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/01/2023 17:59

Homologação: 14/02/2023 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 12.240.837/0001-97 | GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA | R\$ 45,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 45.819.743/0001-26 | RBM ESPORTES LTDA | R\$ 49,50 |
| 47.252.266/0001-95 | ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | R\$ 53,99 |
| 03.865.570/0001-32 | ALESSANDRA NUNES LORDS | R\$ 54,00 |
| 94.684.099/0001-31 | BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 84,39 |



Relatório gerado no dia 18/09/2023 10:13:03 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: 9RWDFQk6XIUh5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9RWDFQk6XIUh5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 85,25 |
| 09.415.379/0001-75 | ANTONIO WELLINGTON CAMPOS | R\$ 89,90 |
| 47.351.983/0001-74 | TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650 | R\$ 131,68 |
| 30.393.841/0001-77 | PATRIC SANTANA DE SOUZA 78996147591 | R\$ 131,68 |



Item 47: Halteres de hidroginastica de 1 a 2kg

Preço Estimado: R\$ 88,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 88,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|---|------------|
| 50 Unidades | Comprimento aproximado: 23cm; Largura Aproximada: 10cm; Altura Aproximada: 10cm; Comprimento dos Pegadores: 12cm; Peso do Par de Halter: 230g; Material de Composição: EVA. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP
 Objeto: Aquisição de materiais esportivos para o Departamento de Esporte Municipal.
 Descrição: HALTERES HIDROGINASTICA DE E.V.A. - HALTERES HIDROGINASTICA DE E.V.A.

Data: 19/04/2023 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 17853_242023
 Lote/Item: 51/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
 Quantidade: 10
 Unidade: UN
 UF: SP



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 47.806.094/0001-54 | RICO ESPORTES LTDA | R\$ 79,60 |
| *VENCEDOR* | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido
 Secretaria Municipal de Administração
 Objeto: Registro de preço para aquisição de material esportivo.
 Descrição: 0002772 - HALTERES EVA PARA HIDROGINÁSTICA; MODELO: HALTERES 1/2KG DESCRIÇÃO: HALTERES EM EVA PARA HIDROGINÁSTICA; COMPOSIÇÃO: PELÍCULA SILICONADA COM TEXTURA ESPECIAL PARA PRÁTICA DESPORTIVA; RESISTÊNCIA AQUÁTICA: (1/2KG) - 0002772 - HALTERES EVA PARA HIDROGINÁSTICA; MODELO: HALTERES 1/2KG DESCRIÇÃO: HALTERES EM EVA PARA HIDROGINÁSTICA; COMPOSIÇÃO: PELÍCULA SILICONADA COM TEXTURA ESPECIAL PARA PRÁTICA DESPORTIVA; RESISTÊNCIA AQUÁTICA: (1/2KG)

Data: 28/03/2023 13:27
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço
 SRP: SIM
 Identificação: 229815
 Lote/Item: 1/63
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
 Quantidade: 10
 Unidade: UN
 UF: RN

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 36.342.832/0001-33 | MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 89,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 47.484.691/0001-00 | MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 105,00 |



Item 48: Flutuador espaguete com furo para natação em cores sortidas.

Preço Estimado: R\$ 13,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|--|------------|
| 150 Unidades | Flutuador espaguete com furo para natação em cores sortidas. | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESC - AQUIDABÃ

Data: 04/04/2023 16:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE FLUTUADORES PARA AS AULAS SISTEMÁTICAS DE NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA – SESC AQUIDABÃ.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FLUTUADOR PARA ATIVIDADES FÍSICAS AQUÁTICAS, FORMATO DE ESPAGUETE. - FLUTUADOR PARA ATIVIDADES FÍSICAS AQUÁTICAS, EM POLIETILENO MACIÇO, FORMATO DE ESPAGUETE, SEM FUROS. MEDIDAS DO ITEM: COMPRIMENTO DE 157CM A 180CM X DIÂMETRO DE 6CM A 8CM. [OC 0978-02/2023 - 1] LOCAL DE ENTREGA: SESC AQUIDABÃ HORÁRIO DE ENTREGA: 8H ÀS 17H Categoria: MATERIAIS ESPORTIVOS

Identificação: 7862-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: BA



| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 28.528.165/0001-50 *VENCEDOR* | ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS | R\$ 13,50 |
| 47.171.479/0001-92 | JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO | R\$ 13,59 |
| 12.829.836/0001-82 | ADRIANO POVGAS DE CARVALHO | R\$ 13,66 |
| 47.282.191/0001-95 | AMANDA CHAVES BRANDAO 06523429571 | R\$ 13,68 |
| 48.532.487/0001-80 | RENDRIQUE FERREIRA DE SOUSA 92484093500 | R\$ 13,70 |
| 42.978.507/0001-64 | ACOVAL MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA | R\$ 15,48 |
| 11.493.926/0001-82 | RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI | R\$ 22,35 |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA

Data: 27/03/2023 11:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE FLUTUADOR PARA ATIVIDADES FÍSICAS AQUÁTICAS, FORMATO DE ESPAGUETE - CENTRO DE ATIVIDADES FEIRA DE SANTANA

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: FLUTUADOR PARA ATIVIDADES FÍSICAS AQUÁTICAS, FORMATO DE ESPAGUETE. - FLUTUADOR PARA ATIVIDADES FÍSICAS AQUÁTICAS, EM POLIETILENO MACIÇO, FORMATO DE ESPAGUETE, SEM FUROS. MEDIDAS DO ITEM: COMPRIMENTO DE 157CM A 180CM X DIÂMETRO DE 6CM A 8CM. [OC 0703-02/2023 - 1] Categoria: MATERIAIS ESPORTIVOS

Identificação: 7772-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---|-------------------------|
| 11.493.926/0001-82 *VENCEDOR* | RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI | R\$ 11,00 |
| 48.234.748/0001-85 | JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545 | R\$ 11,50 |
| 37.572.231/0001-80 | JL7 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 11,57 |
| 28.528.165/0001-50 | ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS | R\$ 11,80 |
| 41.669.041/0001-52 | N N ALEXANDRINO | R\$ 13,25 |
| 42.978.507/0001-64 | ACOVAL MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA | R\$ 16,00 |



Relatório gerado no dia 18/09/2023 10:13:03 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: 9RWDFQk6XIUh5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9RWDFQk6XIUh5qQPSfZkNBmflRvye1VCP1PZnK5mRAqHU8nPtm6WA%253d%253d

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 30.562.178/0001-97 | CM COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA | R\$ 18,89 |
| 34.288.530/0001-07 | VGD COMERICO DE ALIMENTOS | R\$ 19,00 |



Item 49: Joelheira de compressão esportiva elástica

Preço Estimado: R\$ 87,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 87,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,25

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 20 Pares | Joelheira de compressão esportiva elástica | |

150
Jo

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Brasília

Data: 20/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160064

Lote/Item: /100

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material desportivo para atender necessidade do Colégio Militar de Brasília e Organizações Militares do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCO).

Descrição: Joelheira - Joelheira Material: Poliuretano, Termoplástico, Tipo: Anatômica Acolchoada, Tamanho: Variado, Cor: Preta, Características Adicionais: Base Em Espuma Vinílica Acetinada, Uso: Unilateral, Tipo Forro: Tecido De Malha

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: DF

CatMat: 458827 - JOELHEIRA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--|-------------------------|
| 47.120.465/0001-40 | ANDRE CAMPOS TEIXEIRA 00201157179 | R\$ 40,74 |
| *VENCEDOR* | | |
| 22.382.705/0001-53 | RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI | R\$ 43,33 |
| 48.741.157/0001-02 | TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 78,00 |
| 49.912.909/0001-05 | START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 78,21 |
| 42.542.512/0001-20 | T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA | R\$ 84,90 |
| 15.934.475/0001-95 | CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA | R\$ 97,50 |
| 44.162.681/0001-60 | J.B.E COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 107,00 |
| 14.163.479/0001-91 | EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 109,86 |
| 05.754.386/0001-40 | IMPERIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | R\$ 109,87 |
| 01.299.218/0001-51 | PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 109,87 |
| 41.146.040/0001-23 | TB SCLUCOES LTDA | R\$ 120,78 |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

SECR. EST. DIREITOS PESSOA COM DEFICIENCIA
SÃO PAULO

Data: 19/10/2022 13:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO, GUARNICOES DE BANHO

Identificação: OC: 470102000012022OC00021

Lote/Item: 1/6

Ata: Link Ata

Descrição: JOELHEIRA ESPORTIVA VOLEI G PRETA - JOELHEIRA ESPORTIVA, EM 70% ELASTODIENO, 30% POLIESTER, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, PARA VOLEI DE QUADRA, NO TAMANHO GRANDE, AJUSTAVEL, NA COR PRETA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PAR

UF: SP

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-------------------------|
| 07.624.731/0001-57 | S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS | R\$ 65,00 |
| *VENCEDOR* | | |
| 10.016.003/0001-77 | SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA | R\$ 89,00 |

